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qEHTPI\JIEH
pEr[,{eTAp
HA PENY6nfiKA
CEB EP']A M AKEJIO I"I l,JA

I pfoBCKrl perr{crap 14 pefr4crap F{a Apyfil npaBHil n['1il,4

www.crm.com.ml(

spoj : 0805-50 / L5t520210002 50 1

flaryru r BpeMe: 7,7.2021, r. L5:'J,6:42

TEKOBHA COCTOJSA

EIVI5C: 6008232

[enocex Ha3hB: ,{pyLureo 3a rpaAe}KH14r.rrBo, apxhreKrypa, rproerja h npoil3BoAcrBo

CTOyH OOPM AOOEn yBo3-h3Bo3 feerenrja

Kparxo rrue: CTOYHOOPM

Ce4rutre: M A P LU M T V1r O 6 p.1.24 - I / r EW E nl\ J A, f EBf E ntL J A

Bn4 xa cy6jexr Ha ynhc: AOOEn

fiarym Ha ocHoBabe: 17.6.2005 r.

p,enoeex craryc: AxrH geH

*B14 xa concrBeHocr: fl prearHa

EA5: 4006005118258

florexno Ha Kanhra^or: ,[,onnaueH

fonemrHa ua cy6jexror: Ma/l

OpraxraaqhoHeH o6nnx: 05.4 - 4ooea

Ha4nexex perlrcrap: Tproecxu Perrcrap

llapnveu enor MKD: 0,00

Henaprvex enor MKD: 310.000,00

Vnnarex 4en MKD: 310.000,00

Bxynuo ocHoBHa rflaBHhHa

MKD:
310.000,00

ErMsF/EM5C: 0411975496s03

Vltne m n pearrue/H asr a: AN EKCAHAPA M EKCAHAPO BA-K14 PO BA

A4peca: f E B l- Etl 14 C K il n A PT 14 34 H C K 1/ OA P E AVl 6 p.1.9 -1 / :L 0 l- E B t E,rl 14 J A,

I-EBI-E,fl LIJA

Tnn ua concrBeHrK: OcHo eaq/concrBe H 14 K

llaprveu snor MKD: 0,00

spoj: 0805-sO / L5L520210002501 CrpaHa 1 o4 3



Henaprvex enor MKD: 3r.0.000,00

Ynnarex 4en MKD: 310.000,00

Bxynen Bnor MKD: 3L0.000,00

Bn4 xa oAroBopHocr: He o4rosapa

Ilpropnrerxa 4ejnocr/
fnaeHa nphxoAHa urrSPa:

7I.1,1, - ApxrrexroHcxn 4ejxocrr

on[uTA K/lAv3ynA 3A 5h3HhC

Eera4exrrapaHh ce 4ejnocrr Bo HaABopeuHror npoMer

Apyrr Aejxocru: Perucrpr pa H r 4ejHocrr Bo HaABo peu Ho-rpro Bcl{l4or n poMer

EMSf: 0405987482028

Vlrl.e u npe3hMe: nETKO CTOl//lOB

A4peca: t AtAJA M1/OB 6p.16I-EBIEA|'AJA,IEBIEAI JA

Oenacryeatoa: Vnpa erren 6e: orpaurvyBaFbe

Tnn xa oBnacryBabe: Heorpa Hh,{eH h oBn acryBa tsa Bo BHarpeul H t4or il HaABopeu Hhor

npoMer

OenacreFto nhqe: Vnpaerren

flo46poj: 600823211,

Haghs: .{pyLurao 3a rpaAexHLtulrBo, apxilreKTypa, TproBhJa h npoh3BoAcrBo

CTOyH OOPM AOOEI yBo3-r43Bo3 feerenrja - flo4pyxlHttqa 1 CTOVH

OOPM Cxonje

Trn: flo4pyxunqa

A4peca: n EI ilCTEPC RA 6o.A4 / I-5 CKO nJ E - KAPIOU, Kr\PllOLll

fl pr,ropnrerna 4ejxocr/
fnasxa nphxoAHa unQpa:

41,.20 - Vlzrpag6a Ha crau6eHn u HecraH6eHV 3rpa4vl

EMSF:

Ale u npe3hMe:

oBIACTEHh nhqA HA noAPvll(HhqATA

04Lr975496sO3

AN EKCAHAPA A,fl EKCAH4PO BA-K14 PO BA

AApeca: f E B rEll t4 C K 14 nAPTt4 3AH CK l/ OAP EA 6p.t9 I I-L} f E B rE,rl hJA,

IEBfENhJA

Spoj : 0805- 50 / 1.51520210002 50 1- Crpaua 2 og3



a rch i la b. gvg @ gm a i l.com

Hanoruesa:
Bo rexoeHara cocroj6a nphKaxaHh ce caMo oHhe noAarollh 3a Koh ilMa 3

*Br4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyBa Bp3 ocHoBa Ha ceojcreoro Ha ocHoBaq coApyx{H14Kor

/concreeHrKor h cnyxh hcKnyqilBo 3a crarhcrt4qKh qenn Ha flpxaenror 3aBoA 3

Peny6n r,rxa Ceeepua Ma xe4ou u.;a

flpaexa noyKa: ilporue oeoj peanex aKr Moxe 4a ce nsjaer nphroBop Ao perhcrap Ha

Peny6nraxa CeeepHa Maxe4onnja Bo poK oA 8 AeHa oA AeHor Ha npheMor.

BpeAHOCr.

cTaThcTl4Ka Ha

l.'

l

6poj : 0805- s0 / $Is2O210002 s01 CrpaHa 3 o4 3





ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, АРХИТЕКТУРА, ТРГОВИЈА И ПРОИЗВОДСТВО 
СТОУН ФОРМ ДООЕЛ, ГЕВГЕЛИЈА 

Врз основа на члeн 61 и члeн 67 Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
разработка на ГП 10.5.2Б на КП 2173/2 и КП 2177/14 КОГевгелија, Општина Гевгелија, го издава 
следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за назначување на одговорен планерски тим на техничката документација 

за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано градежно земјиште 
за разработка на  ГП 10.5.2Б (КП 2173/2 и 2177/14)  КО Гевгелија, со намена Г2- 
Лесна и незагадувачка индустрија, како планери се назначуваат:  

одговорен планер:      д.и.а Александра Александрова-Кирова 
  овластување бр. 0.0543 

планер соработник:    м.и.а. Ивана Велкова 
планер соработник:    м.и.а. Марија Стојанова 
планер соработник:    д.и.а. Љубица Божичковиќ 

Планерите се должни да УП го разработаат согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ, 32/2020), Правилник за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" 
бр.225/2020), како и други важечки прописи и нормативи од областа на урбанистичкото планирање. 

ГЕВГЕЛИЈА  Управител: 
Декември, 2021 год. Петко  Стоилов 

Друштво за градежништво, архитектура, трговија и производство 
СТОУН ФОРМ ДООЕЛ 

ул. „Маршал Тито” бр.124, 1480 Гевгелија 
archilab.gvg@gmail.com 





nonHoMollJHo

OA AIITEPA OyA AOO, co ce4hurre Ha yn.,,lz'ln4ycrpt4cKa" 66, l-eerennja, ro
ononHoMolrrryBa npaBHuor cyojexr ArATn CTOyH OOPM AOOEn, [eBrennja n
nhLlero Anercan4pa AnercanApoea-Knpoaa, co EMEr 0411975496503 3a
npu6rparue Ha cnre norpe6nn AoKyMeHTn v 3a eneKTpoHcKo noAHecyBaFbe Ha ncrnre
sa nspa6orKa u o4o6pyeabe Ha Yp6axracrnqKq npoeKT 3a paspa6orra na l-fl
1 0.5.2E (Kn 21 7312, 2177 | 14)) KO'l-earenraja.

1

l-earennja

Aerycr, 2021roA.

laaaren Ha norHoMotuHo:

W*,hn'h
dtryl-,)



Jac, HOTAP Corsa Crojveaa

co ceAuure ta yn. fnuntap Bnaxoe 6p. 3, l-eerenraja

f'lorep4yaau gera
sa fipyureo sa npepa6orKa, npoMer v ycnyru yBo3-t43Bo3
AIf TE PA OyA AO O ['e a ren nj a, y n.Vlnpy ct pncxa 6p.2,
l-esrenuja, EM 5C: 7 341296,,3acranH ilKor no 3aKoH
TAPUHA 3AHEBA, yn.Puncru Koxrpec 6p.77, Cxonje-
Krcena Boga r 3acranHuKor no aaron Ml4tlE
l43AylUHOB, yn.kleo flona Pr,r6ap 6p.3-4, BanaHgoao, eo
MOe npilcycTBo cBoepaqHo ro noTnuuaa nucMeHoTo,
l/gexrnreror Ha yqecHilKor ro yrBpAt4B caMuor Bp3 ocHoBa
Ha nuqHa xapra 6p.: A2140557 ilsAa4eHa og MBP Cxonje ra

Bp3 ocHoBa Ha nrqHa rapra 6p.: A2234232 klsgageHa o4
MBP Banax4oao

flornncor - paKo3HaKor Ha nhcMeHoro e BTncHar.
Cornacuo,an. 86 crae (4) o4 3axoxor sa

norapujarol yqecHhtlhre ce r3BecreHh AeKa Horapor He e
oAroBopeH 3a coApxt4Hara Ha nhcMeHoTo Hl4Ty e AOnXeH
Aa ucnllTyBa Aanil yqecHilq[Te ce oBnacTeHu 3a raa
npaBHa pa6ora.

Horapcxara raKca 3a 3aBepKa no rapnQen 6poj 10
t. 2 oA 3axoHor sa cy4cKt4 raKcil Bo t43Hoc oA 100 geHapr
HannareHa h noHiltureHa Ha npilMepoKor xoj ocraxyea sa
apxlrBrpahbe.

Horapcrara HaryaAa e npecMeraHa Bo u3Hoc oA
200 4eHapu.

SpojY3fl 298512021

Bo l-earenuja 29.10

CTO JT{ EB



3i!i!i3i'qEHrpArr EH
i!i?::: PETHCTAP
i?:: : :i HA PEnvEnr,rKA
aa - CEBEPHA l.lAKEf,OHt'lJA

Tproecxa perrcrap u perr,rcrap Ha Apyrr npaBHX.fihl{a

www.crm-com.mk

6poj : 0805-50 I Lss0202t00267 LO

fiarym h BpeMe: 6.4.202L r. t4:40:O4

flnruranxo nornuuJaH og: Sistem za e-potvrdi
Llexrpanen Perucrap ua Peny6nuxa Ceaepua Maregounja
laryu u qac Ha nornuuysaue: 06.04.2021 ao 14:.40'.07
lulo4aeav ua cepru$rxaror: KibsTrust Qualified Certifi cate
Services
Cepru$rraror e BanuAeH go: 01.05.2021
lorylaexror e Axrr4TanHo nornhuaH !4 e npaBHo BanuAeH

/Enexrpoxcxr.r h3AaAeH AoKyMeHr/

TEKOBHA COCTOJ6A

EM6C: 734L296

[eaocex Ha3t.tB: flpynrreo 3a npepa6orxa, npoMer uycnyru yBo3-r,r3Bo3 MTEPA OyA

,{OO Ieerearja

Kparxo nrue: MTEPA OYAAOO [earenrja

Ceguure: t4 HAyCTPkICKA 6p.2 rEBrE.n hJA, TEBTEI ilJA

Brg ua cy6jexr Ha ynuc: Aoo

Aarym Ha ocHoBalbe: 5.3.2019 r.

Bpemerpaetoe: HeorpaHrveHo

fleaoeeu craryc: Axrraen

*Bu,q na concrBeHocr: flpraarxa

Efl5: 40060t9514784

llorexno Ha KannTarror: .{omau:ex

Fonerurxa xa cy6jexror: Ma.n

Opraxrraquoxen o6nux: 05.3 - 4pyurrBo co orpaHhqeHa oAroBopHocr

Hagnexex perhcrap: Tproscxr,r Perrcrap

llapruex snor EUR: 5.000,00

Henapr,rex snor EUR: 0,00

Ynaarex gea EUR: 5.000,00

Bxynxo ocHoBHa rnaBHltHa
EUR:

5.000,00

6poj: 0805-50/155020210026710 Crpaua 1 og 3



llme n npeanrue/Haane: V1PI4HA 3AHEBA

P|AICRV KOHTPEC 6p.77 CKOflJE - Kt4CEnA BOAA, Kt4CE/tA BOflA
Trn ua concrBeH[!{:

Ynaarex 4en EUR:

Bxynex enor EUR:

contact@ bonviveur.mk

I
Ante n npearrrne/Haare: Mh/rE t43AyutHOB

Agpeca: UgO 
^OnA 

PrEAp 6p3-al BMAHAOBO, BMAHAOBO

Trn xa concrBeHrK: CoApyxHrx

flapuvex anor EUR: 2.500,00

Henapr.rex enor EUR: 0,00

Ynnarex 4ea EUR: 2.500,00

Bxynex anor EUR: 2.500,00

E-mail: contact@ bonviveur.mk

)4tae n npe3hMe: MnnE h3AytuHoB

A4peca: ilBO nOnA PhEAP 6p.3-4l BMAHAOBO, BMAHAOBO
Oanacryearoa: Ynpaarren - sennjo4encKr rexHhqap

Orpaxrvyeatrra: Vnpaenrearre 3aeAHlar{Kr (e ro npercraByBaar t,t 3acranyBaar
ApyurrBoro Bo BHaTpeuJHtAoT A HaABOpeuJHHOT npOMeT U CVre
AOTOBOpT'i ,1 ocraHarH aKTr oA TeKOBHOTO pa60roerue Ha ApyujrBoro,
BO KOt4 HaCTanyBaaT BO l4Me h 3a cMeTKa Ha ApytuT8oTo ce
nonHoBax{Hu caMo AoxonKy ce nornr4luaHu oA4eajqara ynpaBnrenvt.

OanacreHo rlrqe: Vnpaerren

Alil.e u npe3l4Me: UPIAHA 3AHEBA

A4peca: PnnCRVl KOHTPEC 6p.77 CKOtlJE - KtlCE/tA BOAA, KNCE/|A BOAA
Oenacryaarua: Ynpaerrel - AnnnoMupaH ncrxonor

spoj : 0805- 50 / LSSO2OZLOO267 LO
Crpaxa 2 op,3

A4peca:

Co4pyxnux

Ilaprueu snor EUR: 2.500,00

Henaprvex enor EUR: 0,00

2.500,00

2.500,00

E-mail:

ll p r,roprrerxa 4ej x ocr/
Inaexa npHxoAHa urr,r$pa:

10.39 - lpyra npepa6orxa h HoH3epBhpaFbe Ha oeouje h 3ereHqyK

onuTA KnAy3ynA 3A E143HI4C

Eangenrnpaxr ce 4ejxocrn Bo HaABopeuHxor npoMer

Vnpaerren



Orpaxruyearoa: Vnpaerrenrre 3aeAHilqKr (e ro npercraByBaar h 3acranyBaar

ApyuJrBoro Bo BHarpeuHuor A HaABopeuHhor npoMeT v c[re
AoroBopr4 h ocraHarh aKTh oAreKoBHoro pa6oroerue Ha ApytltrBoro,
BO KO14 HaCTanyBaaT BO UMe r 3a CMerKa Ha ApyLllrBoro ce

nonHoBaxHh caMo AoxonKy ce nornilulaHu oA4eajqara ynpaBilrenh.

Oeaacrexo nt,tqe: Ynpaerren

Ilo46poj: 7347296/t

Hashs: p,pyurao aa npepa6orKa, npoMer vycnytvl MTEPA OyA AOO
[eerenuja - Ilo4pyxHrqa MTEPA KOHCy/lT [eerenrja

Trn: Ilo4pyxxrqa

A4peca: 14 HAVCTP14CKA 6p.2 rEBrEnilJA, TEBTEIhJA

Il pr,r o p rrerx a gejxocr/
fnaaHa npr4xoAHa uruQPa :

70.22 - flejxocrr Ha coBeryBaroe Bo Bpcxa co pa6oreruero n ocraHaro
ynpaByBalbe

oBnAcTEHl4 n huA HA nOAPv)+{H 14 LIATA

I

Annaaa. I or^n"utrt unHrDEr An-.--t cv(1t1:tr -vtACFnL Rnna kL4cFna RonA
^llJrE!q.

Oenacryearua: flrqe oanacreHo 3a 3acranyBaFbe Ha noApyxHl4L(a

Tnn xa oBnacryBalbe: Heorpa x rveH x oBnacryBa tca Bo BHarpetx H 14or r HaABopeuJ Hl,tor

npoMeT

E-mail: contact@bonviveur.mk

Hanoruexa:
Bo rexogHara cocroj6a np[Kax{aHr ce caMo oHtae noAarol{n 3a KoLt hMa 3anhulaHa BpeAHocr.

*Bn4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyBa Bp3 ocHoBa xa ceojcraoro Ha ocHoBaqor/coApy)+(H14xor

/concraexrKor r cnyx{14 hcxnyqhBo 3a crarncrhr{Kr4 qen14 na fipxaenror 3aBoA 3a crar]4crl4Ka Ha

Peny6nrxa CeeepHa Maxe4oxtaja

llpaaxa noyxa: Ilporre oeoj peaneH aKr Molxe 4a ce rsjaar nphroBop 4o L{exrpanHror perhcrap Ha

Peny6nnxa Ceaepxa Maxe4onrja Bo pox o4 8 4eua oA AeHor Ha npheMor.

spoj : 0805-50 h550202t00267 L0 Crpaxa 3 og 3

KOHTAKT

E-mail: contact@bonviveur.mk



Катастарска општина: ГЕВГЕЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 102183  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9515/2021 од 06.08.2021 10:40:32 1105-9515/2021

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Гео сигнал ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДТПТУ МГС-ТРАНС ИВО ЛОЛА РИБАР 3-4, ВАЛАНДОВО 1112-1562/2015

договор за оттуѓување на
градежно земјиште со јавно
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 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:
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гз 1113-1259/201810182173 2 ИНДУСТРИСКА 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1112-1562/2015132177 14 ИНДУСТРИСКА 23.09.2015 12:21:05СОПСТВЕНОСТгнз
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 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ
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ДП 1113-1259/20186131 ПР -2173 2 ИНДУСТРИСКА 2 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТГ2-6

ПП 1113-1259/20183151 ПР -2173 2 ИНДУСТРИСКА 2 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТГ2-6

П 1113-1259/2018481 ПР -2173 2 ИНДУСТРИСКА 2 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТГ2-6
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Катастарска општина: ГЕВГЕЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 102183  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9515/2021 од 06.08.2021 10:40:32 1105-9515/2021

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Гео сигнал ДООЕЛ

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
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Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; МАНАПО 7ПРОКРЕДИТ БАНКА АД СКОПЈЕ 5774136
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДТПТУ МГС-ТРАНС ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА 6785670 ГЕВГЕЛИЈА; ИНДУСТРИСКА 2

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

ДП 6131 ПР -2173 2 2 НОТАР ЃОРЃИ НИКОЛОВ 1114-377/2019 03.09.2019 15:25:11600000 ЕМУ
(EU)

НОТАРСКИ АКТ-ДОГОВОР ЗА
ЗАЛОГ

ОДУ БР.500/2019 /
03.09.2019

П 481 ПР -2173 2 2

ПП 3151 ПР -2173 2 2

2173 2

2177 14

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

помошна просторијаП
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Катастарска општина: ГЕВГЕЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 102183  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
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Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Гео сигнал ДООЕЛ

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

други објекти од лесна и незагадувачка индустријаГ2-6

деловна просторијаДП

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангелчо ЏоновМ.П.
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                  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ   



УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

  ВОВЕД 

Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 
10.5.2Б на КП 2173/2 и КП 2177/14 КО Гевгелија, Општина Гевгелија, се изработува 
согласно договорот помеѓу Инвеститорот “АЛТЕРА ФУД“ ДОО Гевгелија  како 
Нарачател и ДГАТП СТОУН ФОРМ ДООЕЛ Гевгелија како Изработувач, со цел да се 
реализира Проектната програма за разработка на ГП 10.5.2Б за изградба на 
индустриски објект со класа на намена Г2 (лесна индустрија). 

  Вид на планско - проектна документација 

Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на чл. 58 став 2 точка 1 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ, 32/2020) и Правилникот за 
урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020). 

Извод за ГП 10.5.2Б на КП 2173/2 и КП 2177/14 КО Гевгелија,  Општина Гевгелија 
со тех. бр .11-852/2 од 20.12.2021. 

Со ДУП (усвоен со Одлука бр.07-1667/1 од 12.09.2013) за предметната парцела 
се предвидени следните архитектонско-урбанистички параметри за изградба: 

Детален урбанистички план за блок 10.2- 10.1; 10.3; 10.4 и 10.5) КО Гевгелија, општина 
Гевгелија (плански период 2012-2017)/  Градежната парцела со бр.10.5.2 

-Намена: Г2, Г3, Г4 – Лесна и незагадувачка индустрија, Сервиси и Складишта 
-Површина на градежна парцела: 52333 м2 
-Површина за градење: 46331м2 
-Максимална развиена површина: 97295 м2 
-Компатибилни класи на намена: / 
-Катност: П+2 
-Максимална дозволена височина до венец: 15м 
-Потребен број на паркинг места: Во рамките на парцелата и согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 63/12, 126/12) 

        Со АУП (архитектонско урбанистички проект за поделба на Градежна парцела 
10.5.2- дел од Блок 10-  Гевгелија, КО Гевгелија, со тех.бр 024-0505/2016 изработен од 
ДПГИ ,, Вектор90” ДООЕЛ Струмица) усвоен со потврда бр. 11-1121/6 од 07.09.2016 
год. за предметната парцела се предвидени следните архитектонско- урбанистички 
параметри за изградба:  

Основната класа на намена од предложените Г2, Г3 и Г4 ќе се определи по избор 
на инвеститорот, а со разработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б 







2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД
И ИФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

  2.1 Инвентаризација на изграден градежен фонд 

        За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално 
истражување по пат на директен увид на лице место и направена е детална анализа 
на добиените податоци. При инвентаризација на објектите и евидентирањето на 
состојбата на терен констатирано е дека на предметната локација постои 
регистрирана градба, со намена Г2- Лесна и незагадувачка индустрија која се наоѓа во 
добра состојба.  

  2.2 Сообраќајна поврзаност 
       Проектниот опфат (градежната парцела 10.5.2Б) за кој треба да се изработи УП 

за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б се наоѓа во блок 10, 
општина Гевгелија. Непосредно покрај двете страни на  парцелата минуваат: 
новопланирана сервисна  улица “1” со ширина на коловоз од 10.5 метри  и 
новопланирана индустриска улица “7” со ширина на коловоз од 11 метри. И од двете 
улици е предвиден пристап до градежната парцела, односно проектниот опфат за кој 
треба да се изработува УП. 

  2.3 Комунална инфраструктура 
  2.3.1 Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура 

o Електроенергетска инфраструктура
Согласно добиените информации од ЕВН, во проектниот опфат постои

подземна инфраструктура и за таа цел при реализирање на активностите можно е 
присуство на стручен вработен од најблискиот Енерго Центар. Исто така 
задолжително ќе се предвиди заштитен појас на електроенергетски објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

o Телекомуникациска инфраструктура
Согласно добиените информации од Македонски Телеком,  во границите на

проектниот опфат има постојна МКТ инфраструктура. Согласно добиените податоци 
од  АД Мепсо, планскиот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
Мепсо. 

2.4 Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти 

Во подрачјето на проектниот опфат не постојат бесправно изградени градби 
ниту градби со правен статус стекнат по основ на Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти. 



3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ

Во изработката на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
разработка на ГП 10.5.2Б на КП 2173/2 и 2177/14 КО Гевгелија, општина Гевгелија е 
разработена градежна парцела со вкупна површина од 4.066.46 м2 наменета за 
изградба на објекти од групата класи на намена (Г), односно, класа на намена: 
Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија (Г2) со цел да на неа се 
изгради индустриски објект. 

Согласно Изводот(бр. 11-852/2 од 20.12.2021)  за ГП 10.5.2Б на КП 2173/2 и 2177/14 КО 
Гевгелија, општина Гевгелија, Градежната парцела 10.5.2Б  е со вкупна површина од 
4.066.46 м2. Границата на проектниот опфат е прикажана во грфичките прилози. Во 
Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за Градежната парцела 
10.5.2Б разработена е апроксимативна површина за градење со класа на намена Г2 - 
индустриски згради од лесна преработувачка индустрија со вкупна површина од 2.655 
м2 и висина до венец од 15.00 м., односно катност П+2. 

Во рамките на апроксимативната површина за градба дадена е можност за изградба 
на градби со класа на намена Г2 (Индустриски згради од лесна преработувачка 
индустрија) : 

- Индустриски објект со површина од  1572 м2 

Со изработката на Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за 
Градежната парцела 10.5.2Б  добиени се следните параметри за градежната парцела : 

- Површината на градежната парцела е: 4066.46 м2 
- Планираната површина за градба во приземје е 1572м2 
- Вкупната површина за градба е 1572м2 
- Број на катови П+2 
- Максимална висина до венец 15 м 
- Процент на изграденост 38.65 % 
- Коефициент на искореистеност 0,7 

Согласно на Изводот од ДУП,  влезовите во Градежната парцела 10.5.2Б се 
планирани од:  новопланирана  сервисна улица “1“ и  два влеза од новопланирана 
индустриска улица”7”. Во градежната парцела 10.5.2Б планирана е поплочена 
површина околу обејктот како и внатрешна сообраќајница. Со урабнистичкиот проект 
се планирани 19 паркинг места за лесни и средни патнички возила. Несообраќајните 
слободни површини во градежната парцела 10.5.2Б се планира хортикултурно и 
партерно да се уредат. 

• Внатрешен динамичен и стационарен сообраќај

Површините за динамичен и стационарен сообраќај во рамките на
градежната парцела 10.5.2Б се планирани на едно ниво (партер), а изведбата на 
поплочувањето треба да се планира со изработка на основните проекти за изградба 
на индустриските производни објекти со препорака да бидат од ист или компатибилен 
материјал. Во планирањето на градежната парцела треба да се предвидат поплочени 
површини околу градбите како и да се предвидат поплочени пешачки стази во рамки 
на градежната парцела. 



        Сообраќајното решение е усогласено со реалните услови за обезбедување 
пристап во парцелата. Пристапот во парцелата е решен од источната страна, поточно 
два влеза преку Новопланираната индустриска улица “7” и од јужната страна, поточно 
преку Новопланираната сервисна улица “1”. Новопланираната индустриска улица “7” е  
проектирана за двонасочен режим на сообраќај и со широчина на коловозна лента од 
3.5м и тротоар од 2м од двете страни, додека Новопланираната сервисна улица “1” e 
проектирана за двонасочен режим на сообраќај, со широчина на коловозна лента од 
3.25м и тротоар од 2м од двете страни. 

Поставеноста на планираните габарити на градбите е таква да овозможи 
слободно движење на возилата низ градежната парцела. Сообраќајното решение 
овозможува слободен пристап на товарни и противпожарни возила до самите објекти. 

• Партер и хортикултура

        Во градежната парцела површината планирана за озеленување опфака 
839.68м2 односно 20.64%, а останатата партерна уредена површина (сообраќајници и 
тротоари) опфаќа 1655.32 м2 односно 40.70% 

  3.1 Комунална инфраструктура 

        Основните решенија на комуналната инфраструктура се засниваат на 
постојната и планираната состојба. Истите се изработени во согласност со важечките 
прописи за проектирање на ваков вид на објекти, приспособени или диктирани од 
локалните услови, односно, (локациски, рељефни или услови кои произлегуваат од 
постојната изведена инфраструктурна мрежа) но се усогласени со основните проекти 
за истата. Реализацијата на овој урбанистички проект обврзувачки е да се решава 
преку идејни и основни проекти за чија реализација ке бидат дадени основни податоци 
од претпријатијата кои стопанисуваат со комуналната инфраструктура на територијата 
на планскиот опфат. 

  3.1.1 Електроенергетска инфраструктура 
       Приклучувањето на електроенергетската инфраструктура ке биде 

разработено во фаза на изработка на основни проекти за изградба на планираните 
градби врз основа на предходно добиени податоци и со согласност од 
Електродистрибуција дооел Скопје. 

  3.1.2 Телекомуникациска инфраструктура 
       Приклучувањето на телекомуникациската инфраструктура ќе биде 

разработено во фаза на изработка на основни проекти за изградба на планираните 
градби врз основа на предходно добиени податоци и со согласност од “Македонски 
Телеком“ АД Скопје. 



  3.2 Хидротехничка инфраструктура 

o Водоснабдување
Приклучувањето на водоводната инфраструктура ќе биде разработено во

фазата на изработка на основни проекти за изградба на планираните градби, врз 
основа на предходно добиени податоци и со согласност од ЈПКД Комуналец - 
Гевгелија. Потребите од санитарна вода и вода за ПП заштита ќе бидат задоволени од 
градската водоводна мрежа. Доколку мрежата не го обезбедува потребниот притисок 
за функционирање на надворешната и внатрешната хидрантска мрежа, потребниот 
притисок ќе се обезбеди со уреди за зголемување на притисокот. 

o Канализација
Приклучувањето на канализационата инфраструктура ќе биде решавано

заедно со плановите за нејзина реализација врз основа на предходно добиени 
податоци и со согласност од на ЈПКД Комуналец - Гевгелија. 

o Атмосферска канализација
        Атмосферските отпадни води од рамките на парцелата ќе се одведуваат во 

градската канализациона мрежа. 

4. Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите превземени
од Изводот за ГП 10.5.2Б на  КП 2173/2 и КП 2177/14 КО Гевгелија, општина 
Гевгелија. 

Со овие услови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и техничкко- 
урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на концепциите од 
Деталниот Урбанистички план за блок 10 (10.1, 10.3, 10.4 и 10.5 ) КО Гевгелија, 
Општина Гевгелија. 

I. Општи услови за изградба кои се однесуваат на Деталениот Урбанистички 
План за дел Блок 10 (10.1, 10.3, 10.4 и 10.5 ) КО Гевгелија, Општина Гевгелија. 

• Градежни парцели – Градежните парцели се во рамките на постојните
катастарски парцели како и дооформување на градежжните парцели.

• Површината за градба е дел од градежната парцела ограничен со градежни
линии.

• Градежната линија се спроведува со досволени пречекорувања од страна на
издадените елемменти од архитектонската пластика на градбите. Дозволените
пречекорувања се уредуваат со секој урбанистички план во согласност со овој
Правилник.

• Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со
соседот не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид
архитектонски издатини.

• Кога градежната линија е се совпаѓа со границата на градежната парцела не се
дозвоолени пречекорувања на градежната линија на било која висина од
вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот се совпаѓа со границата на
градежната парцела.



• Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени
пречекорувања се :
-    првиоот скалник од влезните партии до 30 см ако ширината на тротоарот е
поголема од 2,25 м.
- првостепена пластика во која спаѓаат : ризалти, влезни партии,
конструктвни,столбови вертикални комуникации и други издадени делови на
архитектонската основа до 30 см ако широчината на тротоарот е поголема од
2,25м.
- второстепена пластика во оја спаѓаат : еркери, балкони, конзоли, стреи,
брисолеи и др кои се појавуваат помеѓупрвиот спрат и горниот венец до 90 см
длабочина за уличен коридор широк до 12 м и до 7,5% од широчината на
коридорот, но не повеќе од 1,50 м длабочина.Елементите на второстепената
архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на градбата најмалку
3,60 м над котата на тротоарот.
-  третостепена пластика во која спаѓaат : пиластри, корнизи, подпрозорници,
венци и друга плитка архитектонска пластика до 30 см.

• Отвори : Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на
градежната парцела е нула не се дозволени отвори на ѕидот на градбата на
границата на градежжната парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,0м
дозволени се само помошни отвори со парапет од најмалку 1,60 м , а на
растојанија поголеми од 3,0 м се дозволени регуларни отвори на таа страна од
градбата.

• Кровови : Висина на кровот се дефинира како висина на слеме. Максималната
височина на слеето изнесува 4,5 метри над завршниот венец на кровната
конструкција. Во рамките на оваа висина може да се уреди подпокривен
корисен простор со само една спратна височина. Косите покриви имаат агол на
косина од најмногу 35° кој се пресметува од завршниот венец на градбата.

• Зеленило : Зеленило се предвидува во склоп на самата градежната парцела.
Процентот на озеленотост во рамките на градежната парцела треба да
изнесува мин 10%-15%

• Паркирање : Паркирање – гаражирање за целиот опфат е предвидено во склоп
на сопствената градежна парцела, согласно 61 од Правилникот за стандарди и
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Веснки на РМ бр. 63/12 и 126/12).

• Максимална височина на нултата плоча во приземјето е 1,20 м во однос на кота
на заштитен тротоар.

• Заштита на Културно – историско наследство
• Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко

наоѓалиште, треба да се постапии во согласност со одредбите од член 65 од
Законот за заштита на културното наследство(Сл.весник на РМ бр. 20/04,115/07
и 18/11)



II. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и
градбите се однесуваат на градежната парцела 10.5.2Б , КО Гевгелија, Општина 
Гевгелија 

Класа на намена : Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија (Г2) 
Компатабилни намени: Б1-30%, Б2-30%, Б4-10%, В2-5%, Д2-30%, Д3-30%, Д4-30%, 
Г3-30%, Г4-30% или вкупно 49% 

-Површина на градежна парцела: 4066.46 м2 
-Површина за градење: 1572 м2 
-Максимална развиена површина: 3144 м2 
-Катност на градбите: П+2 
-Максимална височина до венец: 15 м 
-Коефициент на искористеност: к=1.3 
-Процент на изграденост: 65% 

Општи напомени: 

Паркирање : 
Потребите за паркирање и гаражирање ќе ги решава косрисникот во рамките на 
сопствената парцела, со почитување на потребен број паркинг места како услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба во согласност со 
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистиичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр.63/12 и 126/12). 

Во рамки на предметната градежна парцела 10.5.2Б планирани се вкупно 19 паркинг 
места. 

Зеленило: 
Зеленило се предвидува во склоп на самата градежна парцела. Процентот на 
озеленетоост во рамките на градежната парцела треба да изнесува мин 20%. 

Заштита на Културно-историско наследство 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште, 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. весник на РМ бр.20/04, 115/07 и 18/11). 



  5.2. Мерки за заштита на природата и природното наследство 

При планирањето и уредувањето на просторот се врши усогласување на намените во 
просторот низ одредена организација, при што е земена во предвид заштитата и 
унапредувањето на природата, што подразбира грижа и одржување на одредени 
избрани подрачја или објекти, кои поради нивните специфични природни вредности се 
предмет на заштита. Мерките за заштита се преземаат паралелно со планирањето и 
уредувањето на просторот, пред да се пристапи кон било каква интервенција, а 
согласно со одредбите пропишани во Законот за заштита на природата ((“Службен 
весник на РМ” бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16 и 63/16), 

Просторниот план на Република Македонија (Сл. в. нa РМ, бр.39/04). Со Законот за 
зашита на природата (“Службен весник. на РМ” бр 67/04, 14/06, 84/07,35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) се уредува заштитата на 
природата преку заштита на биолошката и пределската разновидност и заштита на 
природното наследство, во заштитени подрачја и надвор од заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 
усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната 
средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната 
средина. 

Заштитата на природата ја опфаќа: 

• заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската
разновидности заштита на природното наследство.

• При изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за
разработка на ГП 10.5.2Б на КП 2173/2 и КП 2177/14 КО Гевгелија,  Општина
Гевгелија, да се почитуваат одредбите пропишани во Законот за заштита на
природата (Службен весник на РМ, број.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11,
59/12,13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), подзаконските акти донесени
врз основа на овој закон, Законот за заштита на Охридското, Преспанското и
Дојранското езеро (Сл.в. на СРМ бр.45/77, 8/80, 51/88, 10/90 и 62/93), како и
заштитните категории и режимите за заштита, согласно валоризацијата дадена
во Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите
на Просторниот план на Република Македонија и Просторниот план на
Охридско - преспанскиот регион. Доколку при изработка на Урбанистички
проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б на КП
2173/2 и КП 2177/14 КО Гевгелија,  Општина Гевгелија или при уредување на
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои може
да бидат загрозени, потребно е да се превземат мерки за заштита на
природното наследство согласно Законот за заштита на природата.

a. Заштита на воздухот

Загадувањето на воздухот настанува од природни извори и како последица на 
човековите активности во просторот. За аерозагадување може да се зборува во колку 
една или повеќе загадувачки материи се во таква количина и толку долго во воздухот 
да постануваат штетни за луѓето, животните и растенијата, а го загрозуваат и 
здравјето и животот. Планираната намена која ќе се одвива во овој проектен опфат е 
чиста без понатамошни последици од загадување на човековата околина. 



Досега на оваа територијата и поширокото окружување не е поставена мерна мрежа 
со уреди за мерење параметри значајни за проценка на загаденоста. Со сигурност не 
може да се одреди реалниот ефект и последици по средината, односно санитарната 
состојба на воздухот. Врз основа на карактерот на индустријата, големината на градот, 
бројотна возила и метеоролошките услови се оценува дека квалитетот на воздухот 
релативно задоволува и дека не постои изразито загадување со штетни материи на 
воздухот на територијата на предметниот простор. 
Мерки за заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот 
вградени во планот се: 

− обезбедени се услови за ефикасно природно проветрување со користење на 
доминантните воздушни струења 
− подобрена е состојбата на зелените површини со правилен распоред, создавање на 
поврзан систем на зелени површини 
− постигнат е сооднос меѓу изградените и слободни површини 
− потребна е постојана контрола на загадувчите на атмосферата. 

б. Заштита на водите и третман на површинските води 

За проценувањето на обемот на загадување на површинските и подземни води во 
проектниот опфат потребно е да се означат врстата на материи, загадувачи и 
изворите на загадување. Загадувачи на овој простор не постојат ни пред да се оформи 
овој проектен опфат нити пак со неговото функционирање. 

в. Заштита на почвите 

Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз нарушувањето 
на квалитетот на почвите, бидејќи освен разградувањето на почвениот слој од 
ерозивните процеси и соголувањето на земјиштето со уништување на вегетациската 
покривка негативни последици врз почвата има и од прекумерната употреба на 
агрохемиските средства и таложењето на седиментите од загадениот воздух. Со сите 
видови загадувања кои се наброени се уништуваат виталните процеси во почвата. 
Ерозивните процеси, освен што го намалуваат квалитетот, односно бонитетот на 
почвата исклучително негативно влијаат врз карактеристиките на пејсажот 
нарушувајќи ја неговата природна физиономија. Во наредниот период побрзото темпо 
на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе треба со поголемо внимание д а с е п рати 
природата и да се превземаат мерки за нејзината заштита, а тоа вклучува и поголеми 
материјални средства. 

г. Заштита од бучава 

Бучавата е загадувач на човековата околина што поизразито се манифестира во 
последните децении како резултат на високата индустријализација и зголемен број на 
возила. Чести извори на бучава се наогаат во самите објекти предизвикани од удари 
при работа. Према мегународните стандарди и норми, дозволеното ниво на бучава е 
до 60 децибели. Проектниот опфат се наога во релативно мирен дел така да бучава 
нема во поширокиот простор на проектниот опфат. При планирањето на просторот 
водена е сметка за соодветно растојание на објектите од сообраќајниците. 



д. Отстранување на отпадот 

За заштита на животната околина важно е чистење на просторот во кој се престојува и 
работи. Постапката на евакуација на отпадните материи треба да го најде правото 
место во проектниот опфат. 

Отпадните матери ги среќаваме како: 
а. течни 
- отпадни води од одржување на чистотата 
- отпадни води од санитарии 
- отпадни води од технолошки процес 
б. цврсти 
- хартија, амбалажа 
- отпад од технолошки процес 
- уличен отпад 
На просторот во проектниот опфат нема појава на отпадни материи. 

5.3. Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), се уредува заштитата и 
спасувањето на лугето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во 
Република Македонија. Природните непогоди се настани предизвикани од 
неконтролирано дејство на природните сили кои го загрозуваат животот и здравјето на 
лугето и животните и предизвикаат штети на имотот, културното наследство и 
животната средина (земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини, 
наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша атмосфески и други и 
непогоди.)  

Епидемии, епизоотии и епифитотии се настани кои доведуваат до интензивни и 
масовни појави на одредени заболувања кај лугето, животните и растенијата. Други 
несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето 
на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со 
опасни материи и средства при производство, складирање и транспорт на истите.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, а начинот на примена со уредба го уредува Владата. 
Заштита и спасувањето е работа од јавен интерс на Републиката.  

Системот за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, 
органите на локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, 
трговски друштва, здруженија на грагани, граганите и силите за заштита и спасување 
на начин уреден со Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), како и Уредбата за начинот 
на применување на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето 
на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите ("Службен весник 
на РМ бр.105/05.) 

Мерки за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирање и уредување на просторот и населбите; 
- во проекти за објекти од јавниот сообраќај, како и за јавна, административна, 
културна и туристичко - угостителска дејност 
- при изградба на објекти и објекти од инфраструктура. 



5.4 Услови за движење на инвалидизирани лица 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани в о т очка 13, од 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225 / 2020). 
Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки 
за создавање на услови за непречено движење на инвалидизирани лица во рамките 
на планскиот опфат. 
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %; 
- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мора 
да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината најмала 
ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 
- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на 
рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. д олжина н а р ампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, со 
најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и 
коловозот: 
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 

5.5 Плански мерки за заштита на културно - историско наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште, 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл. веснки на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 



10. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ (УП) за ГП 10.5.2Б

РАБОТЕН ТИМ: 

д.и.а. Александра Александрова-Кирова 
Овластување бр. 0.0543 

м.и.а. Ивана Велкова 
м.и.а. Марија Стојанова 

д.и.а. Љубица Божичковиќ 



ДОБИЕНИ ИНФОРМАЦИИ



ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 
И КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

На барање на изготвувачот на овој Урбанистички проект, за проектниот опфат,  преку 
системот е-урбанизам, побарани се податоци и информации од надлежните комунални 
претпријатија и државни институции. 

Податоците и информациите добиени во законскиот рок се приложени како составен дел 
од проектната документација на Урбанистичкиот проект. 

Список на добиени податоци и информации 

1. Македонски Телеком АД Скопје од 17.09.2021 год.
2. МЕПСО бр.11-5267/1 од 17.09.2021 год.
3. ЕВН бр.10-55/4-373 од 20.09.2021год.
4. Општина Гевгелија бр.11-634/2  од 20.09.2021 год.



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

Бр: 38158 

Дата: 17.09.2021 

До 
Друштво за градежништво, архитектура, трговија и производство 
СТОУН ФОРМ ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија  

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УП за разработка на ГП 10.5.2Б, КП 2173/2 и КП 2177/14, општина Гевгелија, Ве известуваме дека во границите 
на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје 

       По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

 Васко Најков 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/




 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

  Бр.  10-55/4 – 373 од  20.09.2021 год. 

     Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 
Контакт телефон: +389 72 933 219 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 

Во врска со Вашиот допис број 0701-034/2 од 25.08.2021, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на ПИМ за УП за разработка на ГП 10.5.2Б, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

Во дадениот опфат/локација имаме: 

 110(35)kV  Трафостаница 
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа 
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

Со почит, 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА 
СТРУЧНА РЕВИЗЈА



ДЕКЕМВРИ   2021  ГОДИНА 

С К О П Ј Е 

 дооел “Н И М А Е Р”- д.е. СКОПЈЕ 
       БР. 03-385/21  

  ДЕКЕМВРИ  2021 година 
 С К О П Ј Е 

IZVE[TAJ OD IZVR[ENA STRU^NA REVIZIJA 

NA URBANISTI^KI PROEKT

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), 

 КО ГЕВГЕЛИЈА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 



Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за разработка на ГП 10.5.2Б (КП 2173/2 и 

2177/14), со намена Г2– лесна и незагадувачка индустрија, КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА   2 

Dru{tvo  za  grade`ni{tvo, trgovija i uslugi   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ       Тех.бр. 03-385/21 

Место:          КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА 

Нарачател:  „АЛТЕРА ФУД“ ДОО , ул.„Индустриска” бб, Гевгелија 

Предмет:  Извештај за извршена стручна ревизија за  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), 
      КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА 

Извршител:       Друштво за планирање, проектирање и  
 инженеринг дооел „НИМАЕР“ -СТРУГА де СКОПЈЕ 

Адреса:  ул. “Лондонска бр.19, ТЦ Олимпико лок. 34, Скопје 

Телефон:  02/620 0995 

e-mail:  nimaer06@yahoo.com 

Фаза:   Стручна Ревизија 

Технички број:   03-385/21 

Датум на изработка:    ДЕКЕМВРИ 2021 

RABOTEN TIM 

REVIDENTI: 

 Blagoja Radevski, dia

 Marija Radevska,Beroska mia 

UPRAVITEL , 

Blagoja Radevski ,  dia 
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Врз основа на  член 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 
32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20), а во врска 
со изработка на Стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, 
ГЕВГЕЛИЈА, Dru[tvo za градежништво, трговија и услуги “НИМАЕР” dooel -СТРУГА,  д.е. 
СКОПЈЕ ,  go izdava slednoto : 

R E Ш E N I E 

ZA NAZNA^UVAWE NA REVIDENTI 

Za izrabotka na Stru~na revizija na  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, 
ГЕВГЕЛИЈА,  kako izvr[iteli  se nazna~uvaat: 

REVIDENTI:

 Blagoja Radevski, dia

 Marija Radevska,Beroska mia 

Ревидентите  се должни ревизијата да ја изработат cогласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на Р.С.М. бр. 225/20), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

UPRAVITEL 

 Благоја Радевски,диа 

I Z V E [ T A J 
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ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА 

Согласно одредбите на Член 62 став (5) од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), на урбанистички проект се врши Стручна ревизија. Стручна 

ревизија на урбанистички проект може да врши правно лице кое ги исполнува условите од 

Член 68 ставови (3) и (4) или поседува важечка лиценца за ревизија на урбанистички планови 

согласно Член 103 став (3). 

Согласно споменатите законски одредби и согласно Член 70 став (3) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), дооел НИМАЕР-Струга д.е. Скопје  

може да врши Стручни ревизии на урбанистички проекти. 

1.НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ НА КОЈ СЕ ВРШИ
СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 

Stru~nata revizija se vr{i vrz osnova na dobienata planska dokumentacija 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 

2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА, проследен до ревидентите заедно со 
пратечка документација. 

- УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б 

(КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА,   se sostoi od tekstualen i grafi~ki 

del. 

Наслов: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА . 

Изработувач: ДГАТП Стоун Форм ДООЕЛ, Гевгелија , врз основа на приложената Лиценца за 
изработување на урбанистички планови број 97 од 23.05.2017 година. 

Технички број:  0701-034. 

 Датум: ДЕКЕМВРИ 2021г. 

Работен тим: Планер потписник 

д.и.а Александра Александрова-Кирова овластување бр. 0.0543 

планер соработник: м.и.а. Ивана Велкова 

планер соработник: м.и.а. Марија Стојанова 

планер соработник: д.и.а. Љубица Божичковиќ 

Нарачател: „АЛТЕРА ФУД“ ДОО , Гевгелија 

СОДРЖИНА НА 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 
И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА 

СОДРЖИНА 

1.ОПШТ ДЕЛ

1.1. Основни податоци 
Тековна состојба 
Лиценца за изработување на урбанистички планови 
Решение за одговорни планери и соработници 
Овластување за изработување на урбанистички планови 
1.2. Програмски дел 
Проектна програма 

2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1.Вовед
2.Географско и геодетско одредување на проектниот опфат
3.Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и комунална
инфраструктура 
3.1. Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
4.Извод од урбанистичка документација
5.Опис и образложение на проектниот опфат
6.Опис и образложение на проектните решенија за изградба
6.1. Регулациона линија 
6.2. Градежна парцела и Градежна линија 
6.3. Наменска употреба на земјиштето 
6.4. Сообраќај 
6.5. Нивелмански план 
7.Комунална инфраструктура
7.1. Водовод 
7.2. Фекална канализација 
7.3. Атмосферска канализација 
7.4. Електро-енергетски и ТТ приклучок 
8.Хортикултура и партер
9.Мерки за заштита
9.1. Мерки за заштита на животна средина 
9.2. Мерки за заштита и спасување 
9.3. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
9.4. Заштита на културно наследство 
10.Нумерички показатели (АУП)
11.Табеларен приказ на споредбени нумерички показатели и билансни показатели 
12.Податоци и информации од надлежни органи

2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ИЗРАБОТЕНИ ВО СОГЛАСНОСТ СО
ЗАКОНИТЕ, ПРОПИСИТЕ, СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ШТО ЈА УРЕДУВААТ ОБЛАСТА НА 
УРБАНИСТИЧКОТО ПЛАНИРАЊЕ 

Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, 
ГЕВГЕЛИЈА, се во согласност со законите, прописите, стандардите и нормативите што ја 
уредуваат областа на урбанистичкото планирање. 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПЛАНОВИТЕ ОД
ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ 

Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, 
ГЕВГЕЛИЈА,  се во согласност со одредбите од DUP za Блок 10(10.1;10.3;10.4 и 10.5), КО 

Гевгелија, општина Гевгелија. 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ И НАЧЕЛАТА ОД ЗАКОНОТ 

Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО 
ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА, се оправдани во контекст на остварување на целите и начелата од Член 
9 на Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20). 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ ЦЕЛИ И БАРАЊА ОД ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 

Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО 
ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА,  се оправдани во контекст на остварување на програмските цели и 
барања од Проектната програма заверена од нарачателот – барател за одобрување на 
урбанистичкиот проект. 

 ОЦЕНКА НА РЕАЛНОСТА И ОСТВАРЛИВОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА

Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО 
ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА, 

 УКАЖУВАЊЕ НА НЕДОСТАТОЦИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ КОРИГИРАНИ И ОТСТРАНЕТИ

Не се воочени недостатоци што треба да бидат коригирани и отстранети. 

 УКАЖУВАЊА И СТРУЧНИ ПРЕПОРАКИ ЗА АЛТЕРНАТИВНО РЕШАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ
ПРОБЛЕМИ ВО ПРОСТОРОТ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ УНАПРЕДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЈАТА 
ПРЕДЛОЖЕНИ ОД ИЗГОТВУВАЧОТ НА ПРОЕКТОТ 

Не се предлагаат укажувања и стручни препораки за алтернативно решавање на 
проблеми во просторот. 
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 ЗАКЛУЧОК

Врз основа на претходно дадените потврди, извештаи, оценки и укажувања, 

ревидентите го донесоа следниот заклучок: 

1.1. Ревидентите подтврдуваат дека понудените проектни решенија од 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 

И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА,  се прифатливи и соодветни. 

1.2. Ревидентите ценат дека УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, ГЕВГЕЛИЈА, е 

изготвен согласно методологијата регулирана со Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 

225/20) и останатата релевантна законска и подзаконска регулатива и оттаму даваат позитивно 

мислење на истиот. 

1.3. Постапката до конечно одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП10.5.2Б (КП 2173/2 И КП 2177/14), КО ГЕВГЕЛИЈА, 

ГЕВГЕЛИЈА,  со технички број: 0701-034 од Декември 2021 година, може да продолжи согласно 

законската и подзаконската регулатива. 

      Ревидент: 

Благоја Радевски д.и.а 

Marija Radevska,Beroska mia 



Одговор по извршена стручна ревизија 

На стручната комисија за Ревизија и беше ставен на увид Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б (КП 2173/2 и 2177/14) КО 
Гевгелија, општина Гевгелија. Содржината на проектот е следна: 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 
1.Вовед 
2.Географско и геодетско одредување на проектниот опфат 
3.Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и комунална инфраструктура 

3.1. Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 

4.Извод од урбанистичка документација 
5.Опис и образложение на проектниот опфат 
6.Опис и образложение на проектните решенија за изградба 

6.1. Регулациона линија 
6.2. Градежна парцела и Градежна линија 
6.3. Наменска употреба на земјиштето 
6.4. Сообраќај 
6.5. Нивелмански план 

7.Комунална инфраструктура 
7.1. Водовод 
7.2. Фекална канализација 
7.3. Атмосферска канализација 
7.4. Електро-енергетски и ТТ приклучок 

8.Хортикултура и партер 
9.Мерки за заштита 

9.1. Мерки за заштита на животна средина 
9.2. Мерки за заштита и спасување 
9.3. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
9.4. Заштита на културно наследство 

10.Нумерички показатели (УП) 
11.Табеларен приказ на споредбени нумерички показатели и билансни показатели 
12.Податоци и информации од надлежни органи на државната управа и комунални претпријатија 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
Извод од урбанистички план 

1. Ажурирана геодетска подлога Р=1:1000
2. Инвентаризација и снимање на постојната состојба Р=1:1000
3. Инвентаризација на градбите со правен статус стекнат по основ

на закон за постапување со бесправно изградени објекти Р=1:1000
4. Урбанистичко решение на парцела Р=1:1000

(регулација и површини за градење,  сообраќаен и нивелациски план, инфраструктурен план)

Оценка на комисијата е дека пристапот кон оформувањето на целокупната документација 
покажува соодветно ниво на професионален ангажман во согласност со законската 
регулатива и претставува основа за реализација на предметниот простор.  
Заклучокот е дека нема никакви забелешки. 
Ревизијата е позитивна. 

Управител: 



ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ



Priemen {tembil
TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

___Гео-Сигнал  Дооел
Mail:: geo_signal@yahoo.com

Delovoden broj : 01- 160 /3_

Datum: _29.09 _2021 godina

GEODETSKI  ELABORAT
ZA

GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
ЗА КП бр.2173/2,2177/14

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(vid na geodetskiot elaborat)

КО ГЕВГЕЛИЈА

So zaverkata Agencijata za katastar na nedvi`nosti
tvrdi deka pri izrabotkata na geodetskiot elaborat

se koristeni podatoci od GKIS i deka za istite e
platen nadomestok soglasno so Zakonot, dodeka za
kvalitetot i to~nosta na podatocite sodr`ani vo

elaboratot odgovara izgotvuva~ot.

TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/ АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

Zaveril: M.P. Zaveril: M.P.

----------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) (ime, prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka)



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

__Гео- Сигнал Дооел Валандово__

SODR@INA NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1.Насловна страна/страна за заверка

2.Технички извештај

3.Скица на премерување

4.Координати на снимени детални точки

ПРИЛОЗИ:

5. Копие од катастарски план –ЗИП за користени површини

6.Полигона точка со висина

7.Електронски доставен опфат



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

__Гео-Сигнал Дооел___

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. Podatoci za KO, KP, PL :
К.О.Гевгелија,

Изработен е геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога за изработка на
градежно техничка документација за изградба на нов објект, снимени се 61 детални
точки со висина (X,Y,Z) координати искартирани на подлога од катастар и
прикажани висини за истите.
Снимањето е извршено со инструмент ГПС Лаика ГНСС со параметри компетентни
за овој регион-јужен полигон.Купен е зип фаил од претходно изработен шип-фаил за
опфат до 1ха.

Катастарската подлога е обезбедена во дигитален формат ЗИП-фаил експортирана во
dxf формат,и купена полигонска точка со висина.

2. Podatoci za metodata na premer i insrumenti, vreme i to~nost:
Мерењето е извршено на 14.08.2021 год. со инструмент Leica GNSS 08

Податоците превземени од Агенција за катастар на недвижности-Гевгелија

3. Podatoci za izvr{itelite na premerot:
Дончев Лазар геод.инж. и Вангелчо Џонов дипл.геод.инж

Izgotvil

_____________________________
(ime, prezime i potpis)





izf 1 Measured 08/14/2021 17:30:25 626965.01 4557176.91 54.442 0.0352
izf 2 Measured 08/14/2021 17:30:34 626962.42 4557176.37 54.435 0.0309
izf 3 Measured 08/14/2021 17:30:40 626963.15 4557172.93 54.324 0.0299
izf 4 Measured 08/14/2021 17:31:04 626953.68 4557174.87 54.298 0.0539
izf 5 Measured 08/14/2021 17:31:10 626954.01 4557171.31 54.349 0.1364
izf 6 Measured 08/14/2021 17:31:30 626941.92 4557172.51 54.528 0.0285
izf 7 Measured 08/14/2021 17:31:37 626942.47 4557168.89 54.498 0.0767
izf 8 Measured 08/14/2021 17:31:52 626938.93 4557171.87 54.629 0.0888
izf 9 Measured 08/14/2021 17:32:31 626964.7 4557184.83 54.383 0.0228
izf 10 Measured 08/14/2021 17:33:26 626963.32 4557202.78 55.407 0.9548
izf 11 Measured 08/14/2021 17:33:59 626961.56 4557224.65 54.405 0.0251
izf 12 Measured 08/14/2021 17:34:08 626961.26 4557227.66 54.347 0.0301
izf 13 Measured 08/14/2021 17:35:01 626956.64 4557284.61 54.385 0.0331
izf 14 Measured 08/14/2021 17:35:10 626954.6 4557286.7 54.218 0.0237
izf 15 Measured 08/14/2021 17:35:18 626952.06 4557288.42 54.197 0.0266
izf 16 Measured 08/14/2021 17:35:26 626949.54 4557289.75 54.2 0.0263
izf 17 Measured 08/14/2021 17:35:38 626942.31 4557291.24 54.335 0.0316
izf 18 Measured 08/14/2021 17:35:48 626943.11 4557297.03 54.299 0.0292
izf 19 Measured 08/14/2021 17:36:10 626960.04 4557291.76 54.273 0.0261
izf 20 Measured 08/14/2021 17:36:21 626963.67 4557291.99 54.313 0.0409
izf 21 Measured 08/14/2021 17:36:39 626964.87 4557279.27 54.382 0.0429
izf 22 Measured 08/14/2021 17:36:46 626961.27 4557279.24 54.417 0.0329
izf 23 Measured 08/14/2021 17:37:16 626967.35 4557254.27 54.464 0.037izf 23 Measured 08/14/2021 17:37:16 626967.35 4557254.27 54.464 0.037
izf 24 Measured 08/14/2021 17:37:22 626964.02 4557253.78 54.51 0.0221
izf 25 Measured 08/14/2021 17:37:47 626966.54 4557228.35 54.517 0.0228
izf 26 Measured 08/14/2021 17:37:54 626970.13 4557228.4 54.498 0.0249
izf 27 Measured 08/14/2021 17:38:17 626972.79 4557203.61 54.504 0.0587
izf 28 Measured 08/14/2021 17:38:24 626969.18 4557203.33 54.501 0.0473
izf 29 Measured 08/14/2021 17:39:01 626975.67 4557175.12 54.502 0.0349
izf 30 Measured 08/14/2021 17:39:08 626972.18 4557174.6 54.49 0.0273
izf 31 Measured 08/14/2021 17:39:23 626973.67 4557159.89 54.581 0.0346
izf 32 Measured 08/14/2021 17:39:29 626977.33 4557160.52 54.575 0.0371
izf 33sh Measured 08/14/2021 17:40:04 626957.98 4557179.87 54.536 0.0425
izf 34saat Measured 08/14/2021 17:40:28 626959.94 4557177.9 53.925 0.0279
izf 35 Measured 08/14/2021 17:40:49 626954.89 4557181.5 54.497 0.0528
izf 36 Measured 08/14/2021 17:41:01 626946.5 4557177.55 54.334 0.0281
izf 37 Measured 08/14/2021 17:41:13 626939.39 4557178.46 54.599 0.1001
izf 38 Measured 08/14/2021 17:41:56 626957.02 4557184.39 54.462 0.0336
izf 39 Measured 08/14/2021 17:42:11 626955.58 4557201.52 54.334 0.0429
izf 40 Measured 08/14/2021 17:42:22 626951.35 4557208.48 54.295 0.0336
izf 41 Measured 08/14/2021 17:42:32 626947.89 4557210.53 54.54 0.9616
izf 42 Measured 08/14/2021 17:43:08 626954.69 4557219.18 54.298 0.0365
izf 43 Measured 08/14/2021 17:43:17 626948.66 4557218.06 54.3 0.0244
izf 44 Measured 08/14/2021 17:43:26 626945.14 4557221.04 54.314 0.0332
izf 45 Measured 08/14/2021 17:43:43 626933.16 4557218.52 54.292 0.0421
izf 46 Measured 08/14/2021 17:43:49 626933.65 4557215.33 54.28 0.0587
izf 47 Measured 08/14/2021 17:44:14 626934.47 4557200.23 56.694 1.2491
izf 48sh Measured 08/14/2021 17:44:44 626937.14 4557223.77 54.347 0.0486
izf 49 Measured 08/14/2021 17:44:59 626933.14 4557237.68 54.378 0.063



izf 51 Measured 08/14/2021 17:45:43 626921.73 4557278.69 54.35 0.0432
izf 52 Measured 08/14/2021 17:45:52 626927.16 4557278.95 54.39 0.0287
izf 53 Measured 08/14/2021 17:46:01 626927.79 4557284.77 54.388 0.0238
izf 54 Measured 08/14/2021 17:46:10 626930.84 4557289.63 54.408 0.0276
izf 55 Measured 08/14/2021 17:46:19 626936.54 4557292.04 54.417 0.0286
izf 56 Measured 08/14/2021 17:46:45 626951.15 4557281 54.307 0.0748
izf 57 Measured 08/14/2021 17:46:55 626951.16 4557280.84 54.377 0.0402
izf 58 Measured 08/14/2021 17:48:40 626960.71 4557209.85 54.29 0.021
izf 59 Measured 08/14/2021 17:48:53 626961.42 4557199.31 54.388 0.04
izf 60 Measured 08/14/2021 17:49:05 626962.29 4557190.35 54.472 0.0759
izf 61 Measured 08/14/2021 17:49:14 626964.2 4557185.93 54.432 0.0531
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Архивски број: 08-19/9268

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
полигонометрискa
точкa

11 7631144.188 4575830.962 114.4202

1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4533146

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангелчо Џонов

Датум на валута
30.09.2021

ул. Маршал Тито бр. 36

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6217320

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
30.09.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 100.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-64/2021 од 03.11.2021 12:36:47 1110-64/2021

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, заведена под
број: dxf од 03.11.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 03.11.2021 12:36:47 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-64/2021 од 03.11.2021 12:36:47 1110-64/2021

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, заведена под
број: 1109-995/2021 од 30.09.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 03.11.2021 12:36:47 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-64/2021 од 03.11.2021 12:36:47 1110-64/2021

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, заведена под
број: 01-160/3 од 29.09.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 03.11.2021 12:36:47 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk



ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
- нумерички податоци



Priemen {tembil
TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

___Гео-Сигнал  Дооел , Валандово
Подр.бр.1-Гевгелија

Delovoden broj : 01-128/3_

Datum: _06.08 _2021 godina
MAIL:geo_signal@yahoo.com

ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

Numeri~ki podatoci za реализација на урбанистички планови
во постапките за формирање на градежна парцела заради

изградба на објект на КП бр.2173/2 и 2177/14 (G.P.br.10.5.2Б)

(vid na geodetskiot elaborat)

KO ГЕВГЕЛИЈА

TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/ АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

Zaveril: M.P. Zaveril: M.P.

----------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) (ime, prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka)



Prilog br. 10

TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

__Гео- Сигнал Дооел Валандово__

SODR@INA NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1.Насловна страна/страна за заверка

2.Технички извештај

3.Скица од извршено премерување

4.Список на податоци за форм.на градежна парцела

5. Список на индикации

6.

7. ПРИЛОЗИ:

8. Извод од Дуп бр:11-539/3 од 30.07.2021г.

9. Имотен лист бр.102183

10.Копие од катастарски план ZIP -ФАИЛ



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

__Гео-Сигнал Дооел___

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. Podatoci za KO, KP, PL :
К.О.Гевгелија, кат.парцела бр.2173/2, 2177/14 И.Л. бр.102183

Изработен е геодетски елаборат за нумерички податоци по извод од ДУП
бр.11-539/3 од 30.07.2021год. заради изградба на објект .

Извршено е преклопување на катастарската ситуација со урбанистичка ситуација
добиена по Извод од ДУП бр.11-539/3 и изработен е геодетски елаборат за нумерички
податоци на горе наведените катастарски парцели.

По извод од ДУП –добиен хартиен формат и извршениот преклоп со наведените
КП бр.2173/2 и КП бр.2177/14 се констатира дека во потполност одговараат на Г.П.
бр.10.5.2Б

Се појавува разлика во површина на ГП бр.10.5.2Б која е 4067м2 а сумата на
површините по имотен лист е 4066м2 или прочитана површина во зипот на КП бр.2173/2 е
4053,46м2 и КП бр.2177/14 со површина од 13м2 која е еднаква на површина од 4066,46м2
се појавува разлика од 0,05м2 –површина од заокружувањето која во потполност би
одговарала на површината на ГП

Изработен е список на индикации(стара-нова) состојба и список на формирање
на градежна парцела ГП бр.10.5.2Б,во зипот нема промени ,извршена е проверка на
геодетскиот елаборат и извршен е претходен премер ,обележување на парцелата

2. Podatoci za metodata na premer i insrumenti, vreme i to~nost:

Изработка на нумерички податоци на горе наведените парцели.
Податоците превземени од Агенција за катастар на недвижности-Гевгелија.
Купен е зип фаил за користената катастарска парцели и  по извршениот преклоп со
градежната парцела, состојбата не е променета во зипот,уредување на зипот и негова
проверка во системот на АКН.
Имотните листови за наведените катастарски парцели се добиени електронски
Геодетскиот елаборат се изработува канцелариски на основ доставен  Извод од ДУП

3. Podatoci za izvr{itelite na premerot:
Џонов Вангелчо дипл. геод.инж. и Дончев Лазар геод.инж

Izgotvil

_____________________________
(ime, prezime i potpis)



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

Гео –Сигнал Дооел
KO:_Гевгелија

SKICA OD IZVR[ENO СПОРЕДUVAWE НА КП.БР.21731/2,2177/14
Pribli`en razmer  1 : 500

Нови точки на геодетска основа

Mesto i data Izgotvil

M.P.      __________________________
Ime,prezime i potpis
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ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ
Гео-Сигнал Дооел

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИТЕ
OД СИТУАЦИЈА ВО КАТАСТАР СО УРБАНИСТИЧКА СИТУАЦИЈА ЗА КП.бр.2173/2,2177/14

ГП бр.10.5.2Б Ко ГЕВГЕЛИЈА

Приближен Размер 1: 1000

Изготвил

_____________________________
(име,презиме и потпис)



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI
Гео-Сигнал Дооел Валандово

SPISOK NA INDIKACII ZA KATASTARSKITE PARCELI КО Гевгелија

STARA    SOSTOJBA NOVA    SOSTOJBA
R
e
d
e
n

b
r
o
j

Bro
j  na
imo
ten
lis
t

Ime,
prezime/naziv

Adresa/sedi{te

Broj
na
KP

Vikano
mesto/ulic

a

Kata
star
ska
kult
ura

K
t
a
r
s
k
a

k
l
a

Povr
{ina
vo m2

D
e
l
n
a
n
e
d
v
i
`
n

Br
oj
na
im
ote
n
lis
t

Ime,
prezime/naziv

Adresa/sedi{te

Broj
na
KP

Vikano
mesto/ulica

Katas
tarsk
a
kultu
ra

K
a
t
a
s
t
a
r
s
k
a

k
l

Povr
{ina
vo m2

D
e
l
n
a
n
e
d
v
i
`
n
o

Z
a
b
e
l
e
[
k
a

102183 ДТПТУ МГС-
ТРАНС
Ул.И.Л.Р  бр.3-4
Валандово

2173/2
2173/2
2173/2

2177/14
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Гз гиз
Гз зпз1
Гз зпз2

Гз гнз

2997
38

1018

13

1/1 102183 ДТПТУ МГС-
ТРАНС
Ул.И.Л.Р  бр.3-4
Валандово

2173/2
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2173/2

2177/14

Индустриска
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вкупно 4066 вкупно 4066

Izgotvil
M.P.     _________________________________

Ime, prezime i potpis



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

_Гео-Сигнал Дооел Валандово_
SPISOK   NA  INDIKACII  ZA  FORMIRAWE   NA  GRADE@NA   PARCELA К.О Gevgelija

PODATOCI  ZA  NOSITELITE  NA  PRAVOTO NA
NEDVI@NOSTA

PODATOCI ZA   GRADE@NATA   PARCELA
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1 ДТПТУ МГС-ТРАНС Ул.И.Л.Р  бр.3-4
Валандово

102183 2173/2
2173/2
2173/2
2177/14

Индустриска
Индустриска
Индустриска
Индустриска

Гз гиз
Гз зпз1
Гз зпз2
Гз гнз

2997
38

1018
13

2173/2
2173/2
2173/2
2177/14

Бр.11-539/3
Од 30.07.2021г

2

3

4

vkupno 4066

Izgotvil
M.P. _________________________________
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Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДТПТУ МГС-ТРАНС ИВО ЛОЛА РИБАР 3-4, ВАЛАНДОВО 1112-1562/2015

договор за оттуѓување на
градежно земјиште со јавно

наддавање ОДУ бр.541/2015 од
22.09.2015 Нотар Ѓорги Николов

Гевгелија

1/1 23.09.2015 12:21:051

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-1259/201829972173 2 ИНДУСТРИСКА 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-1259/2018382173 2 ИНДУСТРИСКА 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-1259/201810182173 2 ИНДУСТРИСКА 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1112-1562/2015132177 14 ИНДУСТРИСКА 23.09.2015 12:21:05СОПСТВЕНОСТгнз

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ДП 1113-1259/20186131 ПР -2173 2 ИНДУСТРИСКА 2 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТГ2-6

ПП 1113-1259/20183151 ПР -2173 2 ИНДУСТРИСКА 2 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТГ2-6

П 1113-1259/2018481 ПР -2173 2 ИНДУСТРИСКА 2 28.12.2018 13:27:00СОПСТВЕНОСТГ2-6

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk
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Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; МАНАПО 7ПРОКРЕДИТ БАНКА АД СКОПЈЕ 5774136
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДТПТУ МГС-ТРАНС ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА 6785670 ГЕВГЕЛИЈА; ИНДУСТРИСКА 2

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

ДП 6131 ПР -2173 2 2 НОТАР ЃОРЃИ НИКОЛОВ 1114-377/2019 03.09.2019 15:25:11600000 ЕМУ
(EU)

НОТАРСКИ АКТ-ДОГОВОР ЗА
ЗАЛОГ

ОДУ БР.500/2019 /
03.09.2019

П 481 ПР -2173 2 2

ПП 3151 ПР -2173 2 2

2173 2

2177 14

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

помошна просторијаП
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ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

други објекти од лесна и незагадувачка индустријаГ2-6

деловна просторијаДП

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангелчо ЏоновМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4420574

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангелчо Џонов

Датум на валута
06.08.2021

ул. Маршал Тито бр. 36

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6217320

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
06.08.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 100.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

02-1934/3-81/2021 од 06.08.2021 11:44:14 02-1934/3-81/2021

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, 6217320, Б.КАРПУЗОВ 5 - ГЕВГЕЛИЈА

за проверка на геодетски елаборат

Се потврдува дека ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, 6217320, Б.КАРПУЗОВ 5 -
ГЕВГЕЛИЈА на ден 06.08.2021 во 11:43:35 часот до Агенцијата за катастар на
недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број
02-1934/3-81/2021

ПОТВРДА

KO ГЕВГЕЛИЈА

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'6VRIAFE', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ГЕВГЕЛИЈА / Парцела: 2173/2

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Вангелчо ЏоновМ.П.

www.katastar.gov.mk
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Бр.11-1121/6 
07.09.2016 година 

 ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА ОДОБРЕН АУП 
(за формирање градежни парцели) 

До: „Грин-Ар“ Доо Гевгелија  

Предмет: Потврда за заверка на одобрен Архитектонско урбанистички проект за поделба 
на Градежна парцела 10.5.2 дел од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија 

Почитуван, 

Општина Гевгелија ја разгледа доставената документација со барањето за 
одобрување на Архитектонско урбанистички проект за поделба на Градежна парцела 
10.5.2 дел од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија, изработен од ДПГИ „Вектор 90“ Томе 
дооел од Струмица, со тех.бр.024-0505/2016 од мај 2016 година, и врз основа на член 51 
став 3 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, 
44/15, 193/15 и 31/16) ја издава следнава: 

П О Т В Р Д А 

Се издава Потврда за заверка на одобрен Архитектонско урбанистички проект за 
за формирање градежни парцели:   

Архитектонско урбанистички проект за поделба на Градежна парцела 10.5.2 
дел од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија изработен од ДПГИ „Вектор 90“ Томе 
дооел од Струмица, со тех.бр.024-0505/2016 од мај 2016 

Образложение 

„Грин-Ар“ Доо Гевгелија, преку ополномоштениот подносител на барање за 
одобрување на АУП, Томе Тимов од Струмица, управител на ДПГИ „Вектор 90“ Томе 
дооел од Струмица, поднесе барање за одобрување на Архитектонско урбанистички 
проект за формирање градежни парцели.    

     Архитектонско урбанистички проект за поделба на Градежна парцела 10.5.2 дел 
од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија,  изработен од ДПГИ „Вектор 90“ Томе дооел од 
Струмица, со тех.бр.024-0505/2016 од мај 2016, за што е доставена следната 
документација: 

1. Извод од ДУП за Блок 10-(10.1, 10.3, 10.4 и 10.5) КО Гевгелија, општина Гевгелија,
донесен со Одлука на Совет бр.07-1667/1 од 13.09.2013 година, заведен под број
11-900/2 од 06.06.2016 година, издаден од општина Гевгелија.

2. Извод од АУП за поделба на ГП 10.5.2 на четири дела во ДУП за дел од Блок 10-
(10.1, 10.3, 10.4 и 10.5) КО Гевгелија, општина Гевгелија, одобрен со Решение



УП1бр.09-411 од 25.12.2014 година, заведен под број 11-766/2 од 09.05.2016 
година, издаден од општина Гевгелија.  

3. Проектна Програма за Архитектонско урбанистички проект за поделба на
Градежна парцела 10.5.2 дел од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија, бр.024-
0505/2016 од мај 2016 година.

4. Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени ажурирана геодетска
подлога, заверен под број 01-277/3 од 13.06.2016 година, изработен од Друштво за
геодетски работи „Гео-Сигнал“ дооел Валандово.

5. Архитектонско урбанистички проект за поделба на Градежна парцела 10.5.2 дел од
Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија, изработен од ДПГИ „Вектор 90“ Томе дооел
од Струмица, со тех.бр.024-0505/2015 од мај 2016 година.

6. Извештај за извршена стручна ревизија на Архитектонско урбанистички проект за
поделба на Градежна парцела 10.5.2 дел од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија,
со тех. бр.69/16 од мај 2016 година, изработен од ДПТУИ „Идеа – консалтинг“
дооел Струмица.

7. Одговор на Извештајот за извршена стручна ревизија на Архитектонско
урбанистички проект објекти за Градежна парцела 10.5.2 дел од Блок 10 Гевгелија,
општина Гевгелија со тех. бр.024-0505/2016 од мај 2016 година, од изработувачот
на АУП-от.

8. Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени нумерички податоци
за ГП 10.5.2, заверен под број 01-282/3 од 21.06.2016 година, изработен од
Друштво за геодетски работи „Гео-Сигнал“ дооел Валандово.

9. Мислење за утврдена состојба по извршено споредување на податоците од
Архитектонско урбанистички проект со податоците од катастарскиот план, бр.0928-
13977/6 од 06.09.2016 година, издаден од Агенција за катастар на недвижности.

За предметниот плански опфат постои одобрен Архитектонско урбанистички проект со 
Решение УП1 бр.09-411 од 25.12.2014 година, кое престанува да важи со одобрувањето 
на предметниот Архитектонско урбанистички проект за поделба на Градежна парцела 
10.5.2 дел од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија, изработен од ДПГИ „Вектор 90“ Томе 
дооел од Струмица, со тех.бр.024-0505/2015 од мај 2016 година.  

Општина Гевгелија, по разгледувањето на доставеното барање и приложената 
документација, согласно наведениот Закон ја издава бараната Потврда за заверка на 
одобрен Архитектонско урбанистички проект за поделба на Градежна парцела 10.5.2 дел 
од Блок 10 Гевгелија, општина Гевгелија 

Со почит, 
     Градоначалник 

 на општина Гевгелија 

 Иван Франгов 



 

 

ДПГИ  "ВЕКТОР  90"  Томе  дооел 

2400 Струмица;  ул. "Ленинова" бр. 12;  тел./факс 034 - 331-210;   

e-mail: vector90@yahoo.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

А Р Х И Т Е К Т О Н С К О - У Р Б А Н И С Т И Ч К И  
П Р О Е К Т    

 
 
 
 

НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 
Архитектонско-урбанистички проект за поделба на 

Градежна парцела 10.5.2 –дел од Блок 10-Гевгелија 
 

НАРАЧАТЕЛ "Грин-Ар" доо Гевгелија 
 

МЕСТО Гевгелија 

ПЛАНСКИ ОПФАТ ГП 10.5.2 

ТЕХ. БР. 024-0505/2016 
 

МЕСТО  И  ДАТУМ Струмица, Август, 2016 

 
 



С О Д Р Ж И Н А 
 
 

 Општ дел 
 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Proektna programa 

 

 Архитектонско - урбанистички проект 

 

  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. Вовед 
2. Географско и геодетско одредување на планскиот опфат 
3. Инвентаризација  снимен изграден градежен фонд, и комунална 

инфраструктура 
3.1. Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на 

Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
4. Извод од урбанистичка документација 
5. Опис и образложение на планскиот концепт 
6. Опис и образложение на планските решенија за изградба 
7. Комунална инфраструктура 
8. Хортикултура и партер 
9. Мерки за заштита 

10. Урбанистички показатели 
11. Нумерички показатели 
 
12. Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
 

 
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

Извод од ДУП М = 1 : 1000 

Извод од AУП М = 1 : 1000 

Ажурирана геодетска подлога                                                                                   М = 1 : 1000 
 

1. Inventarizacija na izgradeniot grade`en fond i vkupnata 
fizi~ka suprastruktura 

М = 1 : 1000 

2. Иnventarizacija na gradbite so praven status steknat po 
osnov na zakon za postapuvawe so bespravno izgradeni objekti  
 

М = 1 : 1000 

3. Иnventarizacija na komunalnata infrastruktura 
 

М = 1 : 1000 

4.  Рegulacionen plan  I podelba na grade`na parcela М = 1 : 1000 
5. Plan na povrшini za gradewe  М = 1 : 1000 
6.  Soobra}aen i nivelaciski plan М = 1 : 1000 
7.  Infrastrukturen plan М = 1 : 1000 
8.  Sintezen plan М = 1 : 1000 
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РЕШЕНИЕ 
 

за одредување на одговорен планер на техничката документација 
 
 

Се одредува за одговорен планер Томе Тимов д.и.а. (со Овластување бр.0.0080) за 
изработка ARHITEKTONSKO URBANISTI^KI  PROEKT ZA PODELBA NA GRADE@NA 

PARCELA 10.5.2- DEL OD BLOK 10 -  GEVGELIJA 
 

 
 
 

Мај,  2016  Upravitel, 
Strumica Tome Timov  d.i.a. 
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ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
Arhitektonsko Urbanisti~ki  proekt za podelba na grade`na parcela 10.5.2 -del 

od BLOK 10, Gevgelija 
 

 
ВОВЕД 

Arhitektonsko Urbanisti~ki  proekt za podelba na grade`na parcela 10.5.2 del od BLOK 10  
Gevgelija ќе се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од 
 ДУП, како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на планот се врши во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.М. 199/14, 44/15, 193/15, 217/15, 31/2016) Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 142/15, 222/15, 228/15, 35/16) и Правилникот за поблиска 
содржина, размер и графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. весник на Р.М.142/15). 

 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен карактер, додека 

подетална анализа е предмет на работа на  планската документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 

 Предметниот плански опфат е составен од една градежна парцела означена во постоечката 
планска документација со ГП 10.5.2.  

 На предметната локација постојат градби од монтажен тип, со намена оранжерии.  
 Дел од градежната парцела со КП бр.2173/2 е во приватна сопственост, додека останатиот дел 

од парцелата делумно е во приватна сопственост и делумно во сопственост на  Р.М. 
 
ЦЕЛИ                          
Цел на Архитектонско-урбанистичкиот проект е да изврши поделба на ГП 10.5.2 на две градежни 

парцели според потребите на нарачателот и реалната имотно-правна состојба, како и да ги дефинира 
архитектонско-урбанистичките параметри за изградба во дефинираните парцели, во склад со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 199/14, 44/15, 193/15, 217/15, 31/2016) 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 142/15, 222/15, 
228/15, 35/16) и Правилникот за поблиска содржина, размер и графичка обработка на урбанистичките 
планови (Сл. весник на Р.М.142/15). 

 
НАМЕНИ 
Класа на намена: Со ДУП за предметната парцела е планирано да има намена G2,G3,G4 - Lesna i 

nezagaduva~ka industrija, Servisi i Skladi{ta, и истата се задржува со АУП-от. 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на градската 

инфраструктурна мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции.  
 
МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на АУП ќе бидат Условите за градење од ДУП и оваа Планска програма. 

Проектот да се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 199/14, 44/15, 193/15, 217/15, 31/2016) 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 142/15, 222/15, 
228/15, 35/16) и Правилникот за поблиска содржина, размер и графичка обработка на урбанистичките 
планови (Сл. весник на Р.М.142/15). 

 
СОДРЖИНА НА  АУП 
АУП треба да се изработи согласно со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник 

на Р.М. 199/14, 44/15, 193/15, 217/15, 31/2016) Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.М. 142/15, 222/15, 228/15, 35/16) и Правилникот за поблиска содржина, размер 
и графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. весник на Р.М.142/15).При изработката на проектот 
потребно е да се почитува и другата законска регулатива што го допира планирањето и намената на 
просторот. 
 
 
 

Нарачател: 



 
 
 
 

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 



АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

1. ВОВЕД
Arhitektonsko Urbanisti~ki  proekt za podelba na grade`na parcela 10.5.2, del od BLOK 

10  Gevgelija, се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната
состојба, Проектната програма и одредбите кои произлегуваат од Изводот од ДУП. 

Изготвувањето на проектот се врши во согласност со чл. 51 од Законот за просторно и
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 199/14, 44/15, 193/15, 217/15, 31/2016) Правилникот
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 142/15, 222/15, 228/15,
35/16) и Правилникот за поблиска содржина, размер и графичка обработка на урбанистичките
планови (Сл. весник на Р.М.142/15).

Цел на Архитектонско-урбанистичкиот проект е да изврши поделба на ГП 10.5.2 на две
градежни парцели според потребите на нарачателот и реалната имотно-правна состојба, како и
да ги дефинира архитектонско-урбанистичките параметри за изградба во парцелите, во склад со
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 199/14, 44/15, 193/15, 217/15,
31/2016) Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М.
142/15, 222/15, 228/15, 35/16) и Правилникот за поблиска содржина, размер и графичка обработка
на урбанистичките планови (Сл. весник на Р.М.142/15).

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

Просторот дефиниран за изработка на Архитектонско-урбанистичкиот проект ја опфаќа ГП
10.5.2, BLOK 10,  општина Гевгелија.

Површината на градежната парцела изнесува 52333 м2.  
Теренот е релативно рамен и се наоѓа на надморска височина од околу 80 метри.
Предметната градежна парцела од север, исток и запад  граничи со новопредвидени улици,

додека од кон југ граничи со градежна парцела (ГП 10.5.3) со намена Трафостаница.
Пристап во парцелата е обезбеден од постоечка Индустриската улица.

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ИЗГРАДЕНАТА
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

На предметната локација постојат изградени монтажни стакленици – оранжерии. 

3.1 Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 

Во подрачјето на планскиот опфат не постојат градби со правен статус стекнат по основ на
Законот за постапување со бесправно изградени објекти. 

4.ИЗВОД ОД  ДУП 

Со ДУП (усвоен со Одлука бр.07-1667/1 од 12 и 13.09.2013) за предметната парцела се
предвидени следните Архитектонско-урбанистички параметри за изградба:

Градежната парцела со бр. 10.5.2 
- Намена: G2,G3,G4 - Lesna i nezagaduva~ka industrija, Servisi i Skladi{ta 
- Површина на градежна парцела 52333м2 
- Kompatibilna klasa na namena so osnovnata namena        / 
- Пovr{ina za gradewe 46331м2 
- Вкупна изградена површина на сите спратови   97295м2 
- Максимален број на катови П+2 
- Максимална височина на градбите до венец   15,00м 
- Паркирање: Внатре во градежната парцела дефиниран со Архитектонско- урбанистички проект, 
а големината и бројот на паркинг местата да биде исклучиво согласно Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр: 63/12,126/12) 
-  Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект. 



 
5. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИОТ  КОНЦЕПТ 

 
Со постоечкиот ДУП дефинирана е една градежна парцела ознажена како ГП 10.5.2. 
За предметниот плански опфат постои одобрен Архитектонско-Урбанистички проект со кој 

предметната парцела е поделена на четири градежни парцели.  
Имајќи ги во предвид потребите на Инвеститорот и фактичката имотна состојба на 

парцелите, се изготвува предметниот АУП со кој се врши поделба на градежната парцела 10.5.2. 
на две поединечни градежни парцели со чие усвојување ќе престане да важи претходниот АУП. 

Со новата поделба границите на ГП 10.5.2.Г дефинирани со претходниот АУП се задржуваат 
со нејзино преименување во ГП 10.5.2.Б, додека ГП 10.5.2 (А,Би В) се спојуваат во една  градежна 
парцела со нивно преименување во ГП 10.5.2.А.  

 Планираната поделба е усогласена со позитивната законска регулатива, и потребите на  
Инвеститорот за овозможување реални услови за реализација на урбанистичкиот план. 

 
Дефинирани се две градежни парцели. 

 ГП 10.5.2А е планирана со основната класа на намена G2,G3,G4-Lesna i 
nezagaduva~ka industrija, Servisi i Skladi{ta.  

Вкупната површина на градежната парцела изнесува 48266m2.  
Максималната висина на градбите е утврдена со ДУП и изнесува 15 м или П+2 ката. 

 ГП 10.5.2Б е планирана со основната класа на намена G2,G3,G4-Lesna i 
nezagaduva~ka industrija, Servisi i Skladi{ta.  

Вкупната површина на градежната парцела изнесува 4067m2.  
Максималната висина на градбите е утврдена со ДУП и изнесува 15 м или П+2 ката. 
Сите останати параметри за градење во рамките на парцелите се усогласени според 

одредбите од ДУП. 
 
 

6.ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  
 
6.1 Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози 
означена е регулационата линија утврдена со ДУП, со детално котирање на растојанија до 
градежните  линии. 

 
6.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
Границите на градежната парцела ГП 10.5.2 утврдена со ДУП не  се менуваат, туку се врши 

поделба  на две градежни парцели според фактичката имотна состојба. 
Утврдени се површини за градење дефинирани со градежни линии,детално прикажани во 

графичките прилози. 
 

6.3 Наменска употреба на земјиштето 
 

Со ДУП    намената на земјиштето е дефинирана  со  класа на намена G2,G3,G4-Lesna i 
nezagaduva~ka industrija, Servisi i Skladi{ta.  

Со АУП-от предвидената намена се задржува.  
 
6.4 Сообраќај  
Сообраќајното решение не се менува и целосно се почитуваат одредбите од постоечкиот 

ДУП. Планираното решение и поделбата на парцелата е усогласено со реалните услови за 
обезбедување пристап во секоја парцела.  

Пристапот во парцелата ГП 10.5.2.А е решен од новопредвидена Индустриска  улица.  
Пристапот во парцелата ГП 10.5.2.Б е решен од новопредвидена Индустриска  улица.  
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели според 

потребите на Инвеститорите.  
 



 

6.5 Нивелмански план 
Котата на приземјето на градбите, како и пристапот и партерното уредување на парцелите 

да се усогласат со нивелетата на улицата и условите на теренот.  
 

7.КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во планот се прикажани предвидените приклучоци на  инфраструктурната мрежа до 

предметната парцела.   
        
7.1 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП заштита ќе бидат задоволени од градската 

водоводна мрежа. До колку мрежата не го обезбедува потребниот притисок за функционирање на 
надворешната и внатрешна хидрантска мрежа, потребниот притисок ќе се обезбеди со уреди за 
зголемување на притисокот 

 
7.2 Фекална канализација 
Одведувањето на фекални отпадни води се врши во градската фекална канализациона 

мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши  со Основниот 
проект.   

 
7.3 Атмосферска канализација 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелата ќе се одведуваат во градската 

канализациона мрежа. 
 
7.4 Електро-енергетски и ТТ приклучок 
Постоечките градби се приклучени на електричната мрежа.За конкретните услови за 

обезбедување приклучок на електричната мрежа на новопредвидените градби, ќе биде неопходно 
да се добие посебна електро-енергетска согласност од надлежното претпријатие. 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите 
кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 
 

8. ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните сообраќајници се предвидува да се асфалтират или обработат со павер 

елементи.Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и високо зеленило. 
 
 

9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
9.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да  се постават контејнери према видот на 
отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за одржување и 
несметан пристап од сообраќајница. 

 
9.1.1 Заштита на почвата и подземните води  
Во смисол на заштита  на подземните води потребно е изведба на непропусна канализација 

за одводнување на отпадните води.  
Отпадните води од локацијата се планира да се одведуваат во градската инфраструктурна 

мрежа и не постои опасност од загадување на подземните води. 
 
 
 



9.2 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки 

од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 
државната управа во областа за кои се основани.  

 
9.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Гевгелија од природни катастрофи, елементарни 

непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на локалитетот и 
неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната 
околина. 

 
9.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови во 

текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати за 
сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, основен 
степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-технички 
критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за различни 
материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според параметрите и 
критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, планираното 
решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
При градба на повеќе градби во рамките на дефинираните површини за градење, да се 

почитуваат правилата за безбедносно растијание помеѓу соседни објекти од ½ од нивната висина 
за да се обезбедат  услови за несметана евакуација. 
 

9.2.3.  Мерки за заштита од пожар 
Предвидените градежни парцели се ориентирани кон индустриска улица од каде е планиран 

пристапот кон истите, со што се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни 
возила. Со интерното сообраќајно решение се обезбедува пристапност на ПП возило до сите 
планирани градби. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби од околните градежни парцели 
гарантираат сигурност  и заштита од ширење пожар помеѓу идни планирани соседни градби.  

 При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 
предвидат соодветен број противпожарни хидранти со кое ќе бидат задоволени мерките на 
превентива и заштита во случај на пожар.  

Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 
документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со Законот и  
Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 

 
9.3.  Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 

За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 142/15),  

Котата на приземје е планирана на висина од максимум 15 см над кота на готов партер. 
Висинската разлика  помеѓу тротоарот и котата на готов под треба да се совлада со коса рампа со 
минимална ширина од 1,0м. 

 

9.4 Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 



65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ20/04,71/04,115/07 
,18/11,148/11,23/13,137/13,164/13,38/14,44/14,199/14,104/15 и 154/15). 

10. УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
 ГП 10.5.2А (Според АУП):

Класа на намена: G2,G3,G4-Lesna i nezagaduva~ka industrija, Servisi i Skladi{ta.  
Површина на градежна парцела: 48266 м2 
Површина за градба: 42 944 м² 
Максимално дозволена површина за градба во рамките на утврдената површина за 
градење  : 33786м² 
Вкупна површина по катови: 67572м² 
Коефициент на искористеност (К): 1,4 
Процент на изграденост (%): 70% 
Максимална висина до завршен венец: 15,0 м 

 ГП 10.5.2Б (Според АУП):
Класа на намена: G2,G3,G4-Lesna i nezagaduva~ka industrija, Servisi i Skladi{ta. 

Површина на градежна парцела: 4067 м2 
Површина за градба: 2655м² 
Вкупна површина по катови: 5310м² 
Коефициент на искористеност (К): 1,3 
Процент на изграденост (%): 65% 
Максимална висина до завршен венец: 15,0 м 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИЗВОД ОД ДУП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО АУП

G2,G3,G4 - Lesna i nezagaduva~ka
industrija, Servisi i Skladi{ta

G10.5.2a G2,G3,G4 - Lesna i nezagaduva~ka
industrija, Servisi i Skladi{ta

G10.5.2b G2,G3,G4 - Lesna i nezagaduva~ka
industrija, Servisi i Skladi{ta

Parkirawe

142/15, 222/15,

228/15, 35/16
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БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ: 

- ПОВРШИНА НА ОПФАТ:  52333м2 

- ПОВРШИНА ПОД ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛA:  52333м2 
- VKUPNA ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 36441м² 
- ВКУПНА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА: 72882м² 
- БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 2 

Планер, 
Томе Тимов  д.и.а. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 



Прилог 2  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 

ДУП: Детален Урбанистички План за Блок 10- (10.1; 10.3; 10.4 и    10.5) 
КО Гевгелија , општина  Гевгелија 
(Плански период 2012-2017) 

УП за село: ______________________________________ 

УП вон нас. место: _______________________________ 

Одлука бр: 07-1667/1 од  12 и 13.09.2013год. 

Намена на градба:  

Ул.„ ________________ “   бб 
К.О.Гевгелија,   

 У.Б 10.5 

ДЛ: 5 и 2    М   1: 1000 

  ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА  

Број:11-900/2   од  06.06.2016год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и    

заштита на животна средина 

ИЗВОДОТ  ЗА  У.Б. .10.5 

СОДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се однесува барањето за
извод со:

- легенда 
- табела со нумерички показатели 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за заштита на

културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица
и сл.

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ

М.П 

изготвил: арх.Ана Чугунцалиева __________________ 

контролирал: арх.Станка  Карајанова_______________ 

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

__________________________ 
арх.Панче Киров 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Синтезен план: 
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NARA^ATEL:OP{TINA
GEVGELIJA

UPRAVITEL:BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ:

255/2012

MESTO:

SKOPJE

DATA:

Juli 2013 god.

RAZMER:

1:1000

LIST BROJ:

SORABOTNIK: QUBICA TOFILOVSKA dia

PLANER POTPISNIK:
LILJANA RADEVSKA, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0105

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=56.51Ha  

LEGENDA:

VODA-REKA

SINTEZEN PLAN
 (Planska dokumentacija)

DOMUVAWE VO STANBENI ZGRADI

SOOBRA}AJNI POVR{INI:

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GRADE@NA LINIJAGL

REGULACIONA LINIJARL

Nmah=.....m

VISINA VO KATOVI

VISINA VO METRI

P+....

KOLOVOZ

TROTOAR

A2

PRISTAPNI ULICI

NAMENA NA POVR{INI:

POVR{INA ZA GRADBA

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA

10.5.14

{INSKA INFRASTRUKTURA

NIVELACISKI KOTI57.60

VODOVI NA INFRASTRUKTURA:
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GRANICA NA BLOK

10 NUMERACIJA NA BLOK

GRANICA NA DETALEN PLAN

NUMERACIJA NA DETALEN PLAN10.1

ATMOSFERSKA KANAL.-PLANIRANA
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VODOVOD I KANALIZACIJA

VODOVOD-PLANIRAN F 100

TELEFONSKA INSTALACIJA

10Kv KABLOVSKI VOD-PLANIRAN

TELEFONSKI VOD-PLANIRAN

 F300

FEKALNA KANALIZACIJA-PLANIRANA

PLANIRANA TRAFOSTANICA

04 Kv NADZEMEN KABLOVSKI VOD-se dislocira

POSTOE^KI VODOVOD
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5.5

2 1.5 3.5 3.5 2 3.5 3.5 1.5

2 1.5 7 2 7 1.5 2

2

23

3 3.5 3.5 2 3.5 3.5 3

3 7 2 7 3

22

2
11

2
2 23.5 3.5

7

2
10.5

2
2 23.25 3.25

6.5

2
11

2
2 23.5 3.5

7

7
1.5 4 1.5

1.435

8
4 4

0.35 2 0.35
2.7

3.28253.2825

0
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2
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2
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7

KARAKTERISTI^NI PROFILI NA
SOOBRA}AJNICI:

presek "7-7"

STANBENI ULICI 
 STANBENA ULICA "1"i"2" 

    "7 NOEMVRI" 
presek "1-1"

NOVOPLANIRANA MAGISTRALNA ULICA 

MAGISTRALNI ULICI 

    "BULEVAR GEVGELIJA"-IZVEDEN PROFIL 
presek "2-2"

    NOVOPLANIRANA SOBIRNA UL."3","8" i 

presek "3-3"

SOBIRNI ULICI 

    POSTOE^KA SOBIRNA UL."1"  

    NOVOPLANIRANA SERVISNA UL. "1", "2", "3", 
presek "5-5"

SERVISNI ULICI 

presek "4-4"

UL"BORIS KIDRI^"

  NOVOPLAN. INDUSTRISKA UL. "1","2","3",

presek "6-6"

INDUSTRISKI ULICI 

presek "8-8"
 INDUSTRISKI KOLOSEK

presek "9-9"
REKA "RAUL"

1:1.5

1:1.5
1:1

.5 1:1.
5
1:25

"4", "5" i "6" 

"4","5","6"i"7" 
POSTOE^KA INDUSTRISKA ULICA"1"-izveden profil

1.51.5
8.5

3
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1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

Сообраќаен  план  и  нивелациски  план: 
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7.2  Посебни  услови за изградба 
 
7.2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA  
 

  Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se izrabotuva 
Detalen Urbanisti~ki plan za  blok 10 - (10.1, 10.3, 10.4 i10.5), KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija, so definiranite granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni parceli, 
dadeni vo grafi~kite prilozi. 
 Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na ovoj Detalen 
Urbanisti~ki plan za  blok 10 - (10.1, 10.3, 10.4 i10.5), KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija  i istiot e so povr[ina od 56.50 ha.   
 

Klasi na nameni: Vo planskiot opfat predvidena e grade`na parcela so klasa na 
namena:   

 A-DOMUVAWE - 
                A2- domuvawe vo stanbeni zgradi,     
 

 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI - 
                  B1- mali komercijalni i delovni nameni; 
                  B2- golemi trgovski edinici;  
                  B3- golemi ugostitelski edinici;  
                  B4- delovni prostori; 
                  B5- hotelski kompleksi;             
 

 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
                   G2- lesna industrija; 
                  G3- servisi i  
                  G4-stovari[ta 
 

 E-INFRASTRUKTURA - 
E2- komunalna suprastruktura - benzinska pumpa i trafostanici 

                   E3- nekompatibilna infrastruktura ( trfostanica nad 20 
KV.)     
 
 

 Grade`ni parceli - Grade`nite parceli se vo ramkite na postojnite katastarski 
parceli kako i dooformuvawe na grade`nite parceli. 
 Povr[ina za gradba: Za site grade`ni parceli se planira maksimalna povr[ina za 
gradba, koja soglasno ~l.47 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na R.M. br.130/09 ,124/10, 
18/11 , 36/11 , 54/11 i 59/11),  ]e se razraboti so Osnoven proekt - za objektite so 
namena A2, B1, B2, B3, B4 i E3 kako i soglasno ~l.51 od Zakonot za Prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11, 60/11 i 144/12 ), so Arhitektonsko Urbanisti~ki proekt za objektite so namena B5, 
G2, G3 i G4. 

Povr[ina za gradba  e del od grade`nata parcela ograni~en so grade`ni  linii. 
 
Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na 

izdadenite elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite pre~ekoruvawa 

se ureduvaat vo sekoj urbanisti~ki plan vo soglasnost so ovoj Pravilnik. 

Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela so sosedot ne se 

dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski izdatini. 

              Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata 

parcela ne se dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja visina od 

vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so granicata na grade`nata 

parcela.  
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 Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, dozvoleni 

pre~ekoruvawa se: 

- prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako 
[irinata na trotoarot e pogolema od 2,25 sm, 

- prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, 
vlezni partii, konstruktivni stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi izdadeni 
delovi na arhitektonskata osnova do 30 sm ako [iro~inata na trotoarot e 
pogolema od 2,25 m, 

- vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, 
balkoni, konzoli, strei, brisolei i dr. koi se pojavuvaat pome\u prviot sprat i 
gorniot venec do 90 sm dlabo~ina za uli~en koridor [irok do 12 m i do 7,5% 
od [iro~inata na koridorot, no ne pove]e od 1,50 m dlabo~ina. Elementite na 
vtorostepenata arhitektonska plastika ne se pojavuvaat na fasadata na gradbata 
najmalku 3,60 m nad kotata na trotoarot, 

- tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, 
kornizi, podprozornici, venci i druga plitka arhitektonska plastika do 30 sm. 

 

 Otvori: Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na grade`nata 
parcela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na gradbata na granicata na 
grade`nata parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo pomo[ni 
otvori so parapet od najmalku 1,60 metri, a na rastojanija pogolemi od 3,0 metri se 
dozvoleni regularni otvori na taa strana od gradbata.  

 
 Krovovi:  Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata 
viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. 
Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna 
spratna viso~ina. Kosite pokrivi imaat agol na kosina od najmnogu 350 koj se presmetuva 
od zavr[niot venec na gradbata. 
 
 Zelenilo:Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na parcela. Procentot 
na ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da iznesuva min.10% - 15%. 
 

 Parkirawe: Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na 
sopstvena grade`na parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi 
za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Obezbeduvawe na potrebniot broj na parking mesta e osnoven  uslov za izgradba do 
maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba. 

Podzemni parkinzi: {iro~inata, nadol`niot naklon i radiusite na horizontalnite 
krivini da bidat vo soglasnost so  ~len 60 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br. 63/12 i 126/12). 

 
Maksimalna viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e  1,20 m. vo odnos na kota 

na za[titen trotoar. 
 
Za[tita na Kulturno-istorisko nasledstvo 
 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план дојде до откривање на објекти, 
односно предмети(целосно зачувани или фрагментирани) од  материјалната култура на 
Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство(Sl. vesnik na  RM br. 20/04, 115/07 , 18/11 i 
148/11 ). 
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BLOK 10-10.5. 
 

ДУП za БЛОК 10 - (10.1, 10.3, 10.4 и 10.5)- OP{TINA ГЕВГЕЛИЈА - П=56.50 Ха 

  10.5 - П=17.67 Ха 
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01 02 03 04 05 06 07 08 9 10 11 12 

10.5.
1 

G2,G3,
G4 

* 15.00 
m 

P+
2 

17597m2 14572m2
30601 
m2 

57.97%

10.5.
2 

G2,G3,
G4 

* 15.00 
m 

P+
2 

52333m2 46331m2
97295 
m2 

61.97%

10.5.
3 

E2 
trafostani

ca 
3.50 
m 

P 31m2 30m2 30 m2   

10.5.
4 

B5 
(B1,B3, 
B4)-40% 

16.00 
m 

P+
4 

11583m2 8886m2
31101 
m2 

53.70%

10.5.
5 

B5 
(B1,B3, 
B4)-40% 

16.00 
m 

P+
4 

10787m2 8142m2
28497 
m2 

52.84%

10.5.
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G2,G3,
G4 

* 15.00 
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P+
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2565m2 1214m2 2549 m2 47.33%
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22 B4)-40% m 4 

10.5.
23 

B2 
(A2,B3, 
B4)-40% 

16.00 
m 

P+
4 

592m2 403m2 1411 m2 68.07%

10.5.
24 

B2 
(A2,B3, 
B4)-40% 

16.00 
m 

P+
4 

534m2 310m2 1085 m2 58.05%

10.5.
25 

B2 
(A2,B3, 
B4)-40% 

16.00 
m 

P+
4 

1133m2 346m2 1211 m2 30.54%

10.5.
26 

B2 
(A2,B3, 
B4)-40% 

16.00 
m 

P+
4 

923m2 467m2 1635 m2 50.60%

10.5.
27 

E2 
trafostani

ca 
3.50 
m 

P 186m2 30m2 30 m2   

10.5.
28 

B2 
(A2,B3, 
B4)-40% 

16.00 
m 

P+
4 

1638m2 860m2 3010 m2 52.50%

10.5.
29 

G2,G3,
G4 

* 15.00 
m 

P+
2 

3362m2 1912m2 4015 m2 56.87%

ULICI 27437m2     

INDUSTRISKI KOLOSEK 786m2     

REKA RAUL 3702m2     

ZA{TITNO ZELENILO - D2 5520m2     

BEZPRAVNA GRADBA 0m2     

VKUPNO ZA  10.5 176744m2
105677m

2 
275805m2   

VKUPNO ZA BLOK 10-  (10.1. 
10.3, 10.4 i 10.5) 

565073m2 368040m
2 

868153m2 65.13%

*  sosoglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi normativi za Urbanisti~ko 
planirawe 

(Sl. Vesnik na RM. Br.63/12 I 126/12) 

 
 

        Vo grade`nata parcela 10.5.1. (G2 - lesna i nezagaduva~ka industrija; G3 - 
servisi i G4 - stovari[ta),  koja e so vkupna povr[ina od 17599 m2, predvidena e  
maksimalna povr[ina za gradba od 14572 m2 i  maksimalna bruto razviena povr[ina od 
30601 m2.   Osnovnata klasa na namena od predlo`enite G2, G3 i G4  ]e se opredeli 
po izbor na investitorot, a so razrabotka na Arhitektonsko Urbanisti~ki Proekt.  
Parametrite ]e se utvrdat soglasno tehnolo[ko - proizvedstveniot proces. Vrz osnova 
na opredelenata osnovna klasa na namena ]e se definira kompatibilnata klasa na namena  
soglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 15.00 m. 
  Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata 
parcela, utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata industriska  ulica 
"6". 
 
        Vo grade`nata parcela 10.5.2. (G2 - lesna i nezagaduva~ka industrija; G3 - 

servisi i G4 - stovari[ta),  koja e so vkupna povr[ina od 52330 m2, predvidena e  
maksimalna povr[ina za gradba od 46331 m2 i  maksimalna bruto razviena povr[ina od 
97295 m2.   Osnovnata klasa na namena od predlo`enite G2, G3 i G4  ]e se opredeli 
po izbor na investitorot, a so razrabotka na Arhitektonsko Urbanisti~ki Proekt.  
Parametrite ]e se utvrdat soglasno tehnolo[ko - proizvedstveniot proces. Vrz osnova 
na opredelenata osnovna klasa na namena ]e se definira kompatibilnata klasa na namena  
soglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 15.00 m. 
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  Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata 
parcela, utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata industriska  ulica 
"6". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.3. (E2) - (komunalna suprastruktura- trafostanica), koja 
e so vkupna povr[ina od 31 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 30 m2,  
maksimalna bruto razviena povr[ina od 30 m2.   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 3.5 m i planirana 
visina po katovi od P. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"1". 
 
       Vo grade`nata parcela 10.5.4. (B5) - (hotelski kompleksi), koja e so vkupna 

povr[ina od 11583 m2, predvidena e  povr[ina za gradba od 8886 m2  i  bruto razviena 
povr[ina od 31101 m2.  Predvidenite kompatibilni klasi na namena se: B1(mali 
komercijalni i delovni nameni), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 (delovni 
prostori) so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko Urbanisti~ki 
proekt koj ]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"1". 
 
Vo grade`nata parcela 10.5.5. (B5) - (hotelski kompleksi), koja e so vkupna povr[ina 

od 10787 m2, predvidena e  povr[ina za gradba od 8142 m2  i  bruto razviena povr[ina 
od 28497 m2.  Predvidenite kompatibilni klasi na namena se: B1(mali komercijalni i 
delovni nameni), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 (delovni prostori) so vkupna 
maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko Urbanisti~ki 
proekt koj ]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"1". 
 
        Vo grade`nata parcela 10.5.6. (G2 - lesna i nezagaduva~ka industrija; G3 - 

servisi i G4 - stovari[ta),  koja e so vkupna povr[ina od 2565 m2, predvidena e  
maksimalna povr[ina za gradba od 1214 m2 i  maksimalna bruto razviena povr[ina od 
2549 m2.   Osnovnata klasa na namena od predlo`enite G2, G3 i G4  ]e se opredeli po 
izbor na investitorot, a so razrabotka na Arhitektonsko Urbanisti~ki Proekt.  
Parametrite ]e se utvrdat soglasno tehnolo[ko - proizvedstveniot proces. Vrz osnova 
na opredelenata osnovna klasa na namena ]e se definira kompatibilnata klasa na namena  
soglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 15.00 m. 
  Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata 
parcela, utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  



 

Прилог 2  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata industriska  ulica 
"7". 
 
        Vo grade`nata parcela 10.5.7. (G2 - lesna i nezagaduva~ka industrija; G3 - 

servisi i G4 - stovari[ta),  koja e so vkupna povr[ina od 8812 m2, predvidena e  
maksimalna povr[ina za gradba od 5931 m2 i  maksimalna bruto razviena povr[ina od 
12455 m2.   Osnovnata klasa na namena od predlo`enite G2, G3 i G4  ]e se opredeli 
po izbor na investitorot, a so razrabotka na Arhitektonsko Urbanisti~ki Proekt.  
Parametrite ]e se utvrdat soglasno tehnolo[ko - proizvedstveniot proces. Vrz osnova 
na opredelenata osnovna klasa na namena ]e se definira kompatibilnata klasa na namena  
soglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 15.00 m. 
  Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata 
parcela, utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata industriska  ulica 
"7". 
 
       Vo grade`nata parcela 10.5.8. (B5) - (hotelski kompleksi), koja e so vkupna 

povr[ina od 12241 m2, predvidena e  povr[ina za gradba od 7714 m2  i  bruto razviena 
povr[ina od 26999 m2.  Predvidenite kompatibilni klasi na namena se: B1(mali 
komercijalni i delovni nameni), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 (delovni 
prostori) so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko Urbanisti~ki 
proekt koj ]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"1". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.7. (E2) - (komunalna suprastruktura- trafostanica), koja 
e so vkupna povr[ina od 31 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 30 m2,  
maksimalna bruto razviena povr[ina od 30 m2.   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 3.5 m i planirana 
visina po katovi od P. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna ulica "5". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.8. (A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so 
vkupna povr[ina od 615 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 357 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1785 m2 i procent na izgradenost od 58.05%. 
Predvidenite kompatibilni klasi na namena se:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) 
B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 ( delovni prostori)  so vkupna maksimalna 
zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.20 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna ulica "5". 
 



лог 2  При
Vo grade`nata parcela 10.5.9. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so vkupna 

povr[ina od 2027 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 1010 m2  i 
maksimalna bruto razviena povr[ina od 3535 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi na 
namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 

  Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 

Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"5". 

Vo grade`nata parcela 10.5.10. (E2) - (komunalna suprastruktura- trafostanica), 
koja e so vkupna povr[ina od 30 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 
30 m2,  maksimalna bruto razviena povr[ina od 30 m2.   

   Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 3.5 m i planirana 
visina po katovi od P. 

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 

Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna ulica "5". 

Vo grade`nata parcela 10.5.11. (B1) - (mali komercijalni i delovni nameni), koja e 
so vkupna povr[ina od 616 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 346 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1068 m2 i procent na izgradenost od 56.17%.   
Predvidenata kompatibilna klasa na namena e: A1(domuvawe vo stanbeni ku]i) so 
maksimalna zastapenost na istata od 20%. 

  Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 9.50 m i 
planirana visina po katovi od P+2 kata. 

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna ulica "5". 

Vo grade`nata parcela 10.5.12. (B1) - (mali komercijalni i delovni nameni), koja e 
so vkupna povr[ina od 1101 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 611 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1833 m2 i procent na izgradenost od 55.50%.   
Predvidenata kompatibilna klasa na namena e: A1(domuvawe vo stanbeni ku]i) so 
maksimalna zastapenost na istata od 20%. 

  Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 9.50 m i 
planirana visina po katovi od P+2 kata. 

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  

   Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata 
servisna ulica "5". 

Vo grade`nata parcela 10.5.13. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so vkupna 
povr[ina od 668 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 341m2  i 
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1194 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi na 
namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 



 

Прилог 2  
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"5". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.14. (A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so 
vkupna povr[ina od 737 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 429 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 2145 m2 i procent na izgradenost od 58.21%.   
Predvidenite kompatibilni klasi na namena se:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) 
B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 ( delovni prostori)  so vkupna maksimalna 
zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.20 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"5". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.15. (A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so 
vkupna povr[ina od 911 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 557 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 2785 m2 i procent na izgradenost od 61.14%.    
Predvidenite kompatibilni klasi na namena se:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) 
B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 ( delovni prostori)  so vkupna maksimalna 
zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.20 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata stanbena  ulica 
"1". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.16. (A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so 
vkupna povr[ina od 2004 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 1356 m2,   
i maksimalna bruto razviena povr[ina od 6780 m2 i procent na izgradenost od 67.66%.   
Predvidenite kompatibilni klasi na namena se:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) 
B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 ( delovni prostori)  so vkupna maksimalna 
zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.20 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata stanbena  ulica 
"1". 
 



 

Прилог 2  
Vo grade`nata parcela 10.5.17. (A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so 

vkupna povr[ina od 1516 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 984 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 4920 m2 i procent na izgradenost od 64.91%.  
Predvidenite kompatibilni klasi na namena se:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) 
B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 ( delovni prostori)  so vkupna maksimalna 
zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.20 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata stanbena  ulica 
"2". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.18. (A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so 
vkupna povr[ina od 890 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 570 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 2850 m2 i procent na izgradenost od 64.04%. 
Predvidenite kompatibilni klasi na namena se:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) 
B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 ( delovni prostori)  so vkupna maksimalna 
zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.20 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata stanbena  ulica 
"2". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.19. (A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so 
vkupna povr[ina od 530 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 318 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1590 m2 i procent na izgradenost od 60.00%. 
Predvidenite kompatibilni klasi na namena se:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) 
B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 ( delovni prostori)  so vkupna maksimalna 
zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.20 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~kata  ulica "Industriska". 
 
Vo grade`nata parcela 10.1.20. (E2) - (komunalna suprastruktura - benzinska pumpa), 

koja e so vkupna povr[ina od 1250 m2, predvidena e  povr[ina za gradba od 646 m2  i  
bruto razviena povr[ina od 646 m2.  Predvidenite kompatibilni klasi na namena se: 
B1(mali komercijalni i delovni nameni), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 (delovni 
prostori) so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko Urbanisti~ki 
proekt koj ]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  



 

Прилог 2  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~kata sobirna  ulica "1". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.21. (B1) - (mali komercijalni i delovni nameni), koja e 
so vkupna povr[ina od 544 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 246 m2,   
maksimalna bruto razviena povr[ina od 738 m2 i procent na izgradenost od 45.22%.   
Predvidenata kompatibilna klasa na namena e: A1(domuvawe vo stanbeni ku]i) so 
maksimalna zastapenost na istata od 20%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 9.50 m i 
planirana visina po katovi od P+2 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
             Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata 
servisna  ulica "4". 
 
Vo grade`nata parcela 10.5.22. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so vkupna 

povr[ina od 2158 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 1085 m2  i 
maksimalna bruto razviena povr[ina od 3798 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi na 
namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"4". 
 
         Vo grade`nata parcela 10.5.23. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so 

vkupna povr[ina od 592 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 403 m2  i 
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1411 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi na 
namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"4". 
 
         Vo grade`nata parcela 10.5.24. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so 

vkupna povr[ina od 534 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 310 m2  i 
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1085 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi na 
namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
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 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"4". 
 
         Vo grade`nata parcela 10.5.25. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so 

vkupna povr[ina od 1133 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 346 m2  
i maksimalna bruto razviena povr[ina od 1211 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi 
na namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"4". 
 
         Vo grade`nata parcela 10.5.26. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so 

vkupna povr[ina od 923 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 467 m2  i 
maksimalna bruto razviena povr[ina od 1635 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi na 
namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"3". 
 

Vo grade`nata parcela 10.5.27. (E2) - (komunalna suprastruktura- trafostanica), 
koja e so vkupna povr[ina od 186 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 
30 m2,  maksimalna bruto razviena povr[ina od 30 m2.   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 3.5 m i planirana 
visina po katovi od P. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"3". 
 
         Vo grade`nata parcela 10.5.28. (B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so 

vkupna povr[ina od 1638 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 860 m2  
i maksimalna bruto razviena povr[ina od 3010 m2.   Predvidenite kompatibilni klasi 
na namena se: A2(domuvawe vo stanbeni zgadi), B3 (golemi ugostitelski edinici) i B4 
(delovni prostori)  so vkupna maksimalna zastapenost na istite od 40%. 
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 16.00 m i 
planirana visina po katovi od P+4 kata. 
 Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt koj ]e 
prestavuva uslov za ponatamo[na postapka. 
 Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, 
utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"3". 
 



 

Прилог 2  
        Vo grade`nata parcela 10.5.29. (G2 - lesna i nezagaduva~ka industrija; G3 - 

servisi i G4 - stovari[ta),  koja e so vkupna povr[ina od 3362 m2, predvidena e  
maksimalna povr[ina za gradba od 1912 m2 i  maksimalna bruto razviena povr[ina od 
4015 m2.   Osnovnata klasa na namena od predlo`enite G2, G3 i G4  ]e se opredeli po 
izbor na investitorot, a so razrabotka na Arhitektonsko Urbanisti~ki Proekt.  
Parametrite ]e se utvrdat soglasno tehnolo[ko - proizvedstveniot proces. Vrz osnova 
na opredelenata osnovna klasa na namena ]e se definira kompatibilnata klasa na namena  
soglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).   
              Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 15.00 m. 
  Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata 
parcela, utvrdeni soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplaniranata servisna  ulica 
"3". 
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Прилог 2 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ

   М.П 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: СИНТЕЗЕН ПЛАН –ГП 10.5.2А 

ДУП: Детален Урбанистички План –Блок 10.1; 10.3; 10.4 и 10.5 
(Плански период 2012-2017) 
(АУП Уп1 бр.09-411 од 25.12.2014 год.) 

УП за село: _________________________________ 

УП вон нас. место: __________________________ 

Одлука бр: 07-1667/1 од  12.09.2013 год. 

Намена на градба: Г2, Г3, Г4-лесна незагадувачка индустрија, 
сервиси, стоваришта 

Ул.„  Индустриска “   бб Гевгелија 
К.О.Гевгелија К.П бр. 2173 
Г.П. бр. 10.5.2А; 10.5.2Б; 10.5.2В; 10.5.2Г 

 ДЛ: 5  М = 1: 1000 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________ 

ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА

Број: 11-766/2   од 09.05.2016год.  
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 

заштита на животна средина 

ИЗВОДОТ ЗА Г.П. бр. 10.5.2А; 10.5.2Б; 10.5.2В; 10.5.2Г 

СОДРЖИ: 

1.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се однесува

барањето за извод со:
- табела со нумерички показатели 
 По потреба и заверена копија од  други графички прилози со легенда:

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за заштита на

културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица
и сл.

 По потреба и заверена копија од други услови

изготвил: арх.Олга Баламовска ________________ 

контролирал: арх.Станка  Карајанова _____________ 

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

__________________________ 
арх.Панче Киров 
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СИНТЕЗЕН ПЛАН –ГП 10.5.2Б 
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СИНТЕЗЕН ПЛАН –ГП 10.5.2В 
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СИНТЕЗЕН ПЛАН –ГП 10.5.2Г 
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Прилог 2  
Табела со нумерички показатели: 

Намена на градбата: Г2, Г3, Г4-лесна незагадувачка индустрија, сервиси, стоваришта 

 

               Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 15,00 м. 
(П+2 

                                          

 

 



 

Прилог 2  

                       

 

 



Прилог 2 



 

Прилог 2  

 



Прилог 2 





















ГРАФИЧКИ ЦРТЕЖИ



технички број: дата: размер: лист бр.

1:1000 1

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :   АЛТЕРА ФУД ДОО

 м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Локација:

  Намена:

  ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
  КО Гевгелија

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

 Ажурирана подлога со

 граница на проектен опфат

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано  градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4066.46 м

2

СОСТОЈБА НА ТЕРЕНОТ ВО КАТАСТАР

ПРАВЕЦ НА ДАЛЕКОВОД

БАНДЕРИ ЗА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

ТЕЛЕФОНСКИ БАНДЕРИ

НОВА СОСТОЈБА НА ТЕРЕНОТ

БРОЈ НА ДЕТАЛНА ТОЧКА

НАДМОРСКА ВИСИНА НА ДЕТАЛНА ТОЧКА

технички број: дата: размер: лист бр.

1:1000 2

STONE FORM

 Прилог:

 Проект:

 Овластен Планер :  Соработник :

 Инвеститор :  АЛТЕРА ФУД ДОО

 Локација:

 Намена:

 ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
КО Гевгелија

д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

ГЕО-СИГНАЛ, ВАЛАНДОВО

овластен геодет : Вангелчо Џонов дипл .деод.инж.

ШАХТА- СААТ ЗА ВОДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46 м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

НЗ-неизградено земјиште

ЛИНИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЛЕГЕНДА

ПОСТОЈНА ГРАДБА  - Г2

состојба на градбата : добра

Постоечки објект

Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2- лесна и незагадувачка индустрија

технички број: дата: размер: лист бр.

1:1000 4

STONE FORM

 Прилог:

 Проект:

 Овластен Планер :  Соработник :

 Инвеститор :  АЛТЕРА ФУД ДОО

 Локација:

 Намена:

 ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
КО Гевгелија

д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

технички број: дата: размер: лист бр.

1:1000 5

STONE FORM
 Прилог:

 Проект:

 Овластен Планер :  Соработник :

 Инвеститор :  АЛТЕРА ФУД ДОО

 Локација:

 Намена:

 ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
КО Гевгелија

д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

Регулациона линија

РЛ

ГГП

Граница на градежна парцела

ГЛ

Градежна линија

Сообраќајници

Осовина на сообраќајница

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура (Сообраќајници)

Г-ПРОИЗВОДСТВО , ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2-Лесна и незагадувачка индустрија

Бетонски површини

Ниско зеленило

ГП 10.5.2Б
Број на градежна парцела

Влез во парцела

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46 м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

КЛАСИ НА НАМЕНA

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ
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Регулациона линија

РЛ

ГГП

Граница на градежна парцела

ГЛ

Градежна линија

Сообраќајници

Осовина на сообраќајница

ГП 10.5.2Б
Број на градежна парцела

Влез во парцела

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат
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 Инвентаризација на изградениот градежен фонд

 и вкупната физичка супраструктура

 Сообраќаен и нивелациски план

 План на површини за градење и

  урбанистичко решение на парцела

м.и.а. Ивана Велкова

м.и.а Марија Стојанова

д.и.а. Љубица Божичковиќ

Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

м.и.а. Ивана Велкова

м.и.а Марија Стојанова

д.и.а. Љубица Божичковиќ

Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

м.и.а. Ивана Велкова

м.и.а Марија Стојанова

д.и.а. Љубица Божичковиќ

Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

Постоен подземен вод

Постоен телекомуникациски вод
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КАРАКТЕРИСТИЧЕН ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА

пресек 1-1
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Новопланирана
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пресек 2-2
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Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура (Сообраќајници)
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИЗВОД ОД ДУП
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО AУП

Г

46331м

2

70% 1.415м

 Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

 Г3-Сервиси
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10.5.2a

Г 65% 1.3П+2

 Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

 Г3-Сервиси

 Г4-Стоваришта

4067м

2

2655м

2

2655м

2

10.5.2б

/

/

67572м

2

5310м

2

15м

П+2

Според  член 61

од ПУПП (Сл.

весник бр .142/15,

222/15, 228/15,

35/16 )

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП

Г 38.65% 0.7П+2

 Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

4066.46м

2

1572м

2

10.5.2б 3144м

2

15м

Б1,Б2,Б4,В2,Д2

Д3,Д4,Г3,Г4

191572м

2
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ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

* Направена е грешка во табелата од ДУП, површината на парцелата е заокружена на 4067м2, а треба да е 4066.46м2



технички број: дата: размер: лист бр.

1:1000 2

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :   АЛТЕРА ФУД ДОО

  Локација:

  Намена:

  ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
  КО Гевгелија

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46 м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

НЗ-неизградено земјиште

ЛИНИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЛЕГЕНДА

ПОСТОЈНА ГРАДБА  - Г2

состојба на градбата : добра

Постоечки објект

Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2- лесна и незагадувачка индустрија

технички број: дата: размер: лист бр.
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STONE FORM
  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :   АЛТЕРА ФУД ДОО

  Локација:

  Намена:

  ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
  КО Гевгелија

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова
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Регулациона линија

РЛ

ГГП

Граница на градежна парцела

ГЛ

Градежна линија

Сообраќајници

Осовина на сообраќајница

ГП 10.5.2Б
Број на градежна парцела

Влез во парцела

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46 м
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ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
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 Инвентаризација на изградениот градежен фонд

 и вкупната физичка супраструктура

  Сообраќаен и нивелациски план

  м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

  м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

Постоен подземен вод

Постоен телекомуникациски вод

Постоен подземен вод

Постоен телекомуникациски вод

2

3,5 3,5

2

2 7 2

11

КАРАКТЕРИСТИЧЕН ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА

                    пресек 1-1

СЕРВИСНИ  УЛИЦИИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

                      Новопланирана

                        индустриска улица "7''

2

3,25 3,25

2

2

6,5

10,5

                    пресек 2-2

                      Новопланирана

                        сервисна улица "1''

2

Г

Г

П

Р
Л
=
Г
Г
П

Р

Л

=

Г

Г

П

Р

Л

=

Г

Г

П

Г

П

 
1

0

.
5

.
2
Б

Г
2

Н
=

7
м

П

Г
2

Н
=
1
5
.0
м

П
+
2

6

6

8
,9

5

9

,
8

6

3

1
5

1
3

4

0

4
9
,
4
5

2
4

8
,3

4

2
3
,4

6

1
1
,
8
9

7
,6

 
 
1

.
0

%

 

 
1

.
0

%

 

 

1

.

0

%

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура (Сообраќајници )

Г-ПРОИЗВОДСТВО , ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2-Лесна и незагадувачка индустрија

Бетонски површини

Ниско зеленило

КЛАСИ НА НАМЕНA

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

Средно зеленило

Високо зеленило
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технички број: дата: размер: лист бр.

1:1000 3

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :   АЛТЕРА ФУД ДОО

  Локација:

  Намена:

  ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
  КО Гевгелија

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова
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STONE FORM
  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :   АЛТЕРА ФУД ДОО

  Локација:

  Намена:

  ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
  КО Гевгелија

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

технички број: дата: размер: лист бр.
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STONE FORM
  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор:   АЛТЕРА ФУД ДОО

  Локација:

  Намена:

  ГП 10.5.2Б  (КП 2173/2, 2177/14)
  КО Гевгелија

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

Синтезен план

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46 м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ЛИНИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Градби со правен статус стекнат по

основ на Закон за постапување  со

бесправно изградени градби

ВО ПЛАНСКИОТ  ОПФАТ НЕ ПОСТОИ ГРАДБА СО

ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА ЗАКОН ЗА

ПОСТАПУВАЊЕ  СО БЕСПРАВНО  ИЗГРАДЕНИ

ОБЈЕКТИ.
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ЛЕГЕНДА

Регулациона линија

РЛ

ГГП

Граница на градежна парцела

ГЛ

Градежна линија

Сообраќајници

Осовина на сообраќајница

ГП 10.5.2Б
Број на градежна парцела

Влез во парцела

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46 м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Електричен воздушен вод

Водоснабдителна мрежа

Фекална канализација

Атмосферска канализација

Надворешна хидрантска мрежа
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 Инвентаризација на градбите со правен статус по основ на

 Законот за постапување со бесправно изградени објекти

  Инфраструктурен план

Регулациона линија

РЛ

ГГП

Граница на градежна парцела

ГЛ

Градежна линија

Сообраќајници

Осовина на сообраќајница

ГП 10.5.2Б
Број на градежна парцела

Влез во парцела

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Електричен воздушен вод

Водоснабдителна мрежа

Фекална канализација

Атмосферска канализација

Постоен подземен ТК кабел

Надворешна хидрантска мрежа

  м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

  м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

  м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

Постоен подземен вод

Постоен телекомуникациски вод

Постоен подземен вод

Постоен TK кабел

Постоен подземен вод
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Е1-Комунална инфраструктура (Сообраќајници)

Г-ПРОИЗВОДСТВО , ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2-Лесна и незагадувачка индустрија

Бетонски површини

Ниско зеленило

КЛАСИ НА НАМЕНA

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

Средно зеленило

Високо зеленило
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Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура (Сообраќајници)

Г-ПРОИЗВОДСТВО , ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2-Лесна и незагадувачка индустрија

Бетонски површини

Ниско зеленило

КЛАСИ НА НАМЕНA

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

Средно зеленило

Високо зеленило
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КАРАКТЕРИСТИЧЕН ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА

                    пресек 1-1

СЕРВИСНИ  УЛИЦИИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

                      Новопланирана

                        индустриска улица "7''

2

3,25 3,25

2

2

6,5

10,5

                    пресек 2-2

                      Новопланирана

                        сервисна улица "1''

2

НАМЕНИ НА ПОВРШИНИТЕ ВО ГП 10.5.2Б

СИМБОЛ ЗНАЧЕЊЕ

површина
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НАМЕНИ НА ЗЕМЈИШТЕТО СО БИЛАНСИ

СИМБОЛ ЗНАЧЕЊЕ

површина

Граница на проектен опфат

м2

процент

%

4066.46 100

Производство, дистрибуција и сервиси

СИСТЕМ НА КЛАСИ НА НАМЕНА НА ДЕЈНОСТИ

Г

Г2

Индустриски згради од лесна и

преработувачка индустрија

4066.46 100

4066.46 100

ПРЕСЕК   2-2ПРЕСЕК   1-1

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано  градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано  градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано  градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

4066.46м

2

* Направена е грешка во табелата од ДУП, површината на парцелата е заокружена на 4067м2, а треба да е 4066.46м2

2
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 Сообраќаен и нивелациски план

  План на површини за градење и

  урбанистичко решение на парцела

 м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

м.и.а. Ивана Велкова

м.и.а Марија Стојанова

д.и.а. Љубица Божичковиќ

Г2- Лесна и незагадувачка индустрија
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 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано  градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

* Направена е грешка во табелата од ДУП, површината на парцелата е заокружена на 4067м2, а треба да е 4066.46м2
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* Направена е грешка во табелата од ДУП, површината на парцелата е заокружена на 4067м2, а треба да е 4066.46м2
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46 м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Електричен воздушен вод

Водоснабдителна мрежа

Фекална канализација

Атмосферска канализација

Надворешна хидрантска мрежа
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 Инфраструктурен план

Регулациона линија

РЛ

ГГП

Граница на градежна парцела

ГЛ

Градежна линија

Сообраќајници

Осовина на сообраќајница

ГП 10.5.2Б
Број на градежна парцела

Влез во парцела

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Површина на проектен опфат

П=4.066.46м

2

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Електричен воздушен вод

Водоснабдителна мрежа

Фекална канализација

Атмосферска канализација

Постоен подземен ТК кабел

Надворешна хидрантска мрежа

м.и.а. Ивана Велкова

м.и.а Марија Стојанова

д.и.а. Љубица Божичковиќ

Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

 м.и.а. Ивана Велкова

  м.и.а Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

  Г2- Лесна и незагадувачка индустрија

Постоен подземен вод

Постоен TK кабел

Постоен подземен вод

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура (Сообраќајници )

Г-ПРОИЗВОДСТВО , ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2-Лесна и незагадувачка индустрија

Бетонски површини

Ниско зеленило

КЛАСИ НА НАМЕНA

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

Средно зеленило

Високо зеленило
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Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура (Сообраќајници )

Г-ПРОИЗВОДСТВО , ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2-Лесна и незагадувачка индустрија

Бетонски површини

Ниско зеленило

КЛАСИ НА НАМЕНA

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

Средно зеленило

Високо зеленило

2

3,5 3,5

2

2 7 2

11

КАРАКТЕРИСТИЧЕН ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА

пресек 1-1

СЕРВИСНИ  УЛИЦИИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

Новопланирана

индустриска улица "7''

2

3,25 3,25

2

2

6,5

10,5

пресек 2-2

Новопланирана

  сервисна улица "1''

2

НАМЕНИ НА ПОВРШИНИТЕ ВО ГП 10.5.2Б

СИМБОЛ ЗНАЧЕЊЕ

површина

Граница на ГП 10.5.2Б

м2

процент

%

4066.46м

2

100

1572м

2

38.65 Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

1655.32м

2

40.70 E1 - Сообраќајници

839.68м

2

20.64 Зеленило

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИЗВОД ОД ДУП

10.5.2
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Според  член 61

од ПУПП (Сл.

весник бр .63/12,

126/12 )
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО AУП

Г

46331м

2

70% 1.415м

 Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

 Г3-Сервиси

 Г4-Стоваришта

48266м

2

33786м
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10.5.2a

Г 65% 1.3П+2

 Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

 Г3-Сервиси

 Г4-Стоваришта

4067м

2

2655м

2

2655м

2

10.5.2б

/

/

67572м

2

5310м

2

15м

П+2

Според  член 61

од ПУПП (Сл.

весник бр .142/15,

222/15, 228/15,

35/16 )

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП

Г 38.65% 0.7П+2

 Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

1572м

2

10.5.2б 3144м

2

15м

Б1,Б2,Б4,В2,Д2

   Д3,Д4,Г3,Г4
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НАМЕНИ НА ЗЕМЈИШТЕТО СО БИЛАНСИ

СИМБОЛ ЗНАЧЕЊЕ

површина

Граница на проектен опфат

м2

процент

%

4066.46 100

Производство, дистрибуција и сервиси

СИСТЕМ НА КЛАСИ НА НАМЕНА НА ДЕЈНОСТИ

Г

Г2

Индустриски згради од лесна и

преработувачка индустрија

4066.46 100

4066.46 100

ПРЕСЕК   2-2ПРЕСЕК   1-1

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

0701-050 Декември 2021

Урбанистички проект за парцелирано  градежно

земјиште за разработка на ГП 10.5.2Б

4066.46м

2

* Направена е грешка во табелата од ДУП, површината на парцелата е заокружена на 4067м2, а треба да е 4066.46м2

2

1



ГРАФИЧКИ ДЕЛ- ПРОЕКТЕН



ДООЕЛ ПаолоСабор 

www.paolosabor.mk 

Адреса:ул. МаршалТито 1/2-2, 1440 Неготино ,П. ФАХ 

154Телефон: +389 75 358 649       

Е-пошта: info@paolosabor.mk 

А 

ПРОЕКТ ЗА ИЗВЕДБА НА ХАЛА 

Фаза: Архитектура 

Технички број: 045 – 1005 / 2021 

Инвеститор:„АЛТЕРА ФУД“ ДОО Гевгелија 

Друштво за трговија, градежништво и архитектонски услуги 

ПАОЛО САБОР ДООЕЛ НЕГОТИНО 
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Телефон: +389 75 358 649 

Е-пошта: info@paolosabor.mk

www.paolosabor.mk 

СОДРЖИНА: 

Општ дел: 

 Основни податоци

 Потврда за регистрирана дејност

 Лиценца за проектирање

 Решение за одредување на проектанти

 Овластувања

 Проектна програма

Урбанистички дел: 

 Извод од план

 Имотен лист

  

Проектен дел: 

 Технички опис

 Графички дел

mailto:info@paolosabor.mk
http://www.paolosabor.mk/
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I. ОПШТДЕЛ 
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ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ: 

Техничкиброј: 045 – 1005 / 2021 

Проект: Проект за изградба на хала 

Фаза: Архитектура 

Инвеститор: АЛТЕРА ФУД ДОО Гевгелија 

Проектот е изработен од: Паоло Сабор ДООЕЛ – Неготино 

Ул. Маршал Тито бр. 1/2–2 Неготино 

Управител: М.П. Неготино, 

Алекса Самандов мај, 2021

mailto:info@paolosabor.mk
http://www.paolosabor.mk/
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тековна состојба
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Лиценца 

mailto:info@paolosabor.mk
http://www.paolosabor.mk/


8 | P a g e 

ДООЕЛ Паоло Сабор Адреса: ул. Маршал Тито 1/2-2, 1440 Неготино , П. ФАХ 154 

Телефон: +389 75 358 649 

Е-пошта: info@paolosabor.mk

www.paolosabor.mk 

Врзоснованачлен15,16,и17одЗаконотзаградење(Сл.весникнаР.Македонијабр.70/13,79/13, 

137/13,163/13,27/14,28/14,42/14,115/14,149/14,187/14,44/15,129/15,217/15,226/15,39/16,71/16, 

132/16), го донесувам следното 

РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ 

НА ПРОЕКТАНТИ 

За изработка на Проект за изградба на објект –Хала, со намена Г2, фаза архитектура, на 

КП 2173/2 и 2177/14 КО Гевгелија, ГП 10.5.2Б, ги назначувам следните проектанти: 

Проект Менаџер: Пере Самандов 

 Одговорен проектант: Миле Црвен Мицев 

Соработници: Горан Трајановски 

Управител: М.П. Неготино 

Алекса Самандов

mailto:info@paolosabor.mk
http://www.paolosabor.mk/
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ДТГАУ”ПАОЛО САБОР”ДООЕЛ Неготино 

 РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА за проектирање 

1.Проектирање на основен проект за надградба на постоечки објект -  Дошница

2.Проектирање на проект на влез за ученици во ООУ Гоце Делчев –Неготино

3.Проектирање на основен проект за изградба на викендица во  Моклиште

4.Проектирање на проект на дводелен кров за хала –Фени Индустри Кавадарци

5.Проектирање на уредување на дворно место –Кавадарци

6.Проектирање на основен проект за доградба на ресторан Чардак-Неготино

7.Проектирање на основен проект за изградба на Станбен објект Никола Димов Кавадарци

7. Изработка на проектна документација и изработка на Основен проект за Стопански објект

во с. Курија  -  Димитар Верманцалиев Неготино 

8.Изработка на проект за Реконструкција / Санација на угостителски објект – дискотека

Акрополис  - Димитар Верманцалиев Неготино 

9.Проектирање на основен проект за деловен објект на К.П.бр10736 Димитар 

Верманцелиев –Неготино 

10.Проектирање на основен проект за внатрешно уредување на станбен објект

Деан Митров-Неготино 

11.Проектирање на основен проект за внатрешно уредување на канцеларија –Иван и

Мартин – Скопје 

12.Проектирање на основен проект за тераса –Митко Толовски Неготино

13.Проектирање на основен проект за доградба и надградба на станбен објект-Кристијан

Демир Капија 

14. Проектирање на основен проект- доградба и надградба на станбен објект – Раде

Јаневски Демир Капија 

15. Проектирање на основен проект за станбен објект во Скопје - Анита Алксова, Скопје

16. Проектирање на Хала за работа  со администрација –„Шишкови“ ДООЕЛ

mailto:info@paolosabor.mk
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17. Проектирање на викендица во Моклиште – Невенка и Ристе

18. Проектирање на санација на Меѓуопштински социјален дом во Кавадарци

19. Проектирање на уредување на дворно место на семејна куќа –Љупчо Мечев

20. Проектирање на надградба семејна куќа во Неготино – Душко Милев

21. Проектирање на семејна куќа – Лидија Паскова Зафиров

22. Реконстукција и адаптација на веќе постоечки објект во винска куќа – семејство Попови

23. Реконструкција и доградба на семејна куќа во Ваташа – Пано Еленов

24. Проектирање на производствена хала за мебел со адмнидстративен дел- Игор Панев

25. Семејна куќа со комерцијални деловни простории –Петранка Јованова

26. Уредување на станбен простор во Скопје – Иван Кузмановски

27. Проектирање на викендица во Демир Капија – Кирјана Колева

28. Надградба на семејна куќа , с. Крволак, Неготино – Зоран Атанасов

29. Проект за внатрешно уредување на станбен простор  - Благица Лалкова Чаушев

Датум: 31.05.2021 
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1. Предмет на проектната задача

Предмет на оваа проектна задача е дефинирање на проектната програма за изработка на 

Проект за изградба на хала со следната фаза:Архитектура 

Изградбата на објектот ќе се одвива на  КП 2173/2 и 2177/14 КО Гевгелија, ГП 10.5.2Б 

 Барањата на Инвеститорот се: 

 Барањата на Инвеститорот се: 

1. Објектот да се проектира согласно законските нормативи, согласно условите и

стандартите за градење.

2. Објектот да се проектира така што ќе има посебен, издвоен дел за тоалет и

гардеровер 

II. Техничката документација да содржи:

Основен проект со сите фази кои се потребни за издавање на Одобрение за градење.

2.Основа за проектот

Како основи за проектирање да користат сите расположиви подлоги од кои можат да се добијат 

потребните информации за микролокација на просторот, геотехнички услови како и законската и 

техничката регулатива. 

При изработката на проектот  како подлоги да се користат : 

 Ажурирана геодетска подлога изработена и заверена од лиценцирана геодетска фирма и на

истата  да бидат прикажани сите подземни и надземни инсталции и градби ( обврска на 

Инвеститорот) 

 Рекогносцирање на теренот

 Проектната програма

 Теренска скица издадена од овластено лице

 Изводи од подземни инсталации од јавните институци

mailto:info@paolosabor.mk
http://www.paolosabor.mk/


17 | P a g e 

ДООЕЛ Паоло Сабор Адреса: ул. Маршал Тито 1/2-2, 1440 Неготино , П. ФАХ 154 

Телефон: +389 75 358 649 

Е-пошта: info@paolosabor.mk

www.paolosabor.mk 

 Постоечка законска и техничка регулатива

 Геодетска подлога М=1:1000

 Елаборат за геомеханика, ревидиран и одобрен од инвеститорот( обврска на инвестирот)

3.Проектни услови и проектни елементи

 При проектирањето да се води сметка за веке постоечките објекти на парцелата

 Проектот да биде во согласност со постоечките важечки законски и технички регулативи и

стандарди.

4.Проектирање

Нивото на проектирање, обработка и опремување на техничката документација  да биде 

согласно законската регулатива за  Проект за хала. 

Основен размер во кој се презентира ситуациониот план е 1 : 1000, а надолжниот профил 1 : 

100 / 1000. 

Проектната  техничка документација да се предаде во 1 ( еден ) примерок во хартиена форма 

и 1 ( еден ) примерок во електронска форма CD.  

Проектната  техничка документација да го содржи Основниот проект. 

5. Содржина на основниот проект

 Податоци за проектната организација

 Проектна задача

 Технички извештај со детално образложение за разработеното решение, спроведени
конструктивни анализи и пресметки, применетите софтвери, усвоени елементи и материјали
и се останато што е од корист за техничката, економската и изведбената оправданост на
решението.

 Детален Технички опис за изведба на работите

 Ситуација 1 : 1000

 Карактеристични детали

 Предмер со пресметка на работите

 Графички прилози во соодветен размер за ваков вида на проект кои ке бидат потребни за
недвосмислено и јасно да се реализира изготвениот

mailto:info@paolosabor.mk
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6. Ревизија

Проектната документација ќе биде предадена на ревизија од страна на инвеститорот.  
Проектната документација ке се смета за изработена и финална по обезбедување на ЗАВРШЕН 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕВИЗИЈА, согласно законот за градење. 

Проектната техничка документација да се предаде во 5 ( пет ) примероци во хартиена форма и 1 ( 
еден ) примерок во електронска форма CD.  
. 

Проектната техничка документација да ги содржи сите проекти и прилози. 

 Инвеститор: АЛТЕРА ФУД ДОО Гевгелија мај, 2021 

mailto:info@paolosabor.mk
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II. УРБАНИСТИЧКИ  ДЕЛ
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

За потребите на инвеститорот изработен е  Проект за КП 2173/2 и 2177/14 КО Гевгелија, ГП 10.5.2Б. 

Проектот ги содржи сите потребни текстуални и графички прилози. 

Проектот ги следи насоките на проектната програма, како и Закон за градење. 

Локација 

Според Имотен лист и теренска скица за населено место Гевгелија ,Општина Гевгелија и 

парцелата се наоѓа во Гевгелија со КП број КП 2173/2 и 2177/14 КО Гевгелија. 

Функционално решение 

Според побарувањата на инвеститорот, налагањата и можностите на теренот со новото 

проектанско решение за изградба на стопански објект- Хала.  

Објектот е само со приземје, а иститот ќе се користи како погон во кој ќе се врши селекција 

на овошје и/или зеленчук и истото ќе се пакува. Во самата хала предвидено е тоалет за 

вработните лица и соблекувална. 

Конструкција и материјализација 

Халата е од челична конструкција со панел  и бетонска подна плоча. Панелот е со различна 
дебелина на кровна конструкција е со термопан излолација со d=12cm,  потоа  надворешно ѕидови 
со термопан панел со d=10cm и подна плоча со термопатн изолација од стиродур со d=7cm.  Истата 
има ПВЦ прозори со цел да се добие природна светлина внатре во халата, кои се со термопан 
стакло 4+16+4cm.  

Обликување 

Обликувањето е согласно неговата намената. 
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Предмер 



ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО:

Р.Б. ОПИС един.мера количина
единечна 

цена 
ВКУПНО

1.00 Земјени работи 
НАПОМЕНА:Сите земјени работи вклучуваат 

утовар и транспорт до депонија на вишок 
материјал

1.10

Машински ископ на земја трета категорија во тесен 
обем за темели самци со утовар и транспорт до 
депонија до 1км м3 40.50

1.20

Рачен докоп на земја трета категорија во тесен обем 
за темелни затеги со утовар и транспорт до депонија 
до 1км м3 23.08

1.30

Набавка,транспорт и насипување на тампон под 
темели, темелни затеги и подна плоча,со потребно 
набивање до потребната стисливост м3

  -под темели самци м3 8.10

  -под темели затеги м3 4.30

  -под прва подна плоча м3 92.26

вкупно 1 0.00

2.00 Бетонско и армирано-бетонски работи

НАПОМЕНА: Сите позиции вклучуваат набавка, 
транспорт и вградување на бетонот, со употреба 
на вибратор, потребна оплата и скеле, грижа и 
одржување на бетонот по бетонирање 

Пред започнување со работа, отворите за 
инсталации по зидовите и плочите да се 
усогласат со набавувачот на опремата и 
надзорот.

Бетонирање при екстремни услови, условува 
преземнање на дополнителни соодветни мерки 
согласно важечките прописи

2.10

Бетонирање на подлога од посен бетон МБ10 д=5цм 
под стопи и тракасти темели

  -под темели самци м2 40.50

  -под темелни затеги м2 14.88

  -под подна плоча м2 461.28

2.20 Бетонирање на АБ темели самци со МБ30 во земја м3 20.25

2.30

Шаловање и бетонирање на АБ затеги МБ30 со 
двострана оплата м3 19.82

2.40 Бетонирање на АБ плоча со МБ30

 -на подна плоча на приземје м2 69.20

2.50 Бетонирање на АБ столбче МБ30 м3 1.30

вкупно 2 0.00

3.00 Армирачки работи

3.10 Арматура кг

3.20 Мрежна арматура кг

вкупно 3 0.00

4.00 Изолаторски работи

4.10 Подна плоча м2 461.28

4.20 Темели самци м2 94.50

4.30 Затеги м2 76.60

вкупно 4 0.00

 ПРЕДМЕР и ПРЕСМЕТКА 
Алтера фуд ДОО

Гевгелија



РЕКАПИТУЛАЦИЈА

1.00  ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ      0.00

2.00 БЕТОНСКИ И АРМИРАНО - БЕТОНСКИ РАБОТИ 0.00

3.00 АРМИРАЧКИ  РАБОТИ      0.00

4.00 ИЗОЛАТОРСКИ РАБОТИ 0.00
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+380 75 358 649  ;
contact@paolosabor.mk
info@paolosabor.mk

Paolo Sabor
YOUR PRIVATE ARCHITECT

Лист бр. 01

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.

Проект менаџер:
Пере Самандов д.г.и.

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера Фуд ДОО
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Направена е грешка во табелата од ДУП, површината на парцелата е заокружена на 4067м2, а треба да е 4066.46м2
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Лист бр. 02

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.

Проект менаџер:
Пере Самандов д.г.и.

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера Фуд ДОО
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ПАРАМЕТРИ
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добиени
од ДУП

податоци од
новопрокетирана

состојба

01 Градежна парцела 10.2.Б
02 Површина на Г.П. 4066,46 m2
03 Површина за градба 2655 m2
04 Процент на изграденост

06 Кефициент на
искористеност

07
08 П + 2

Висина на венец
Катност

15 m

1.3

65 %
2655 m2
4066,46m2
10.2.Б

05 Максимална
изградена површина

2655 m2

09 Г2, Г3, Г4Намена на објект
П

461.21 m2
11.34 %

0.12
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Г2
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765,82
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Лист бр. 03

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.

Проект менаџер:
Пере Самандов д.г.и.

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера Фуд ДОО
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Лист бр. 04

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.

Проект менаџер:
Пере Самандов д.г.и.

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера фуд ДОО

И
м

е 
на

 гр
ад

ба
:

Ха
ла

Фаза: A

Размер: 1:100

Цртеж:
Основа на темели
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Лист бр. 05

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.
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 гр
ад
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:
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Фаза: A

Размер: 1:100

Цртеж:
Основа на приземје

 Бр. Просторија Под m²
01 Хала 411.21
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/

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА
ВКУПНА ПОВРШИНА

420.86
ВКУПНА БРУТО ПОВРШИНА 461.21

01

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера фуд ДОО

Проект менаџер:
Пере Самандов д.и.а.
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Лист бр. 06

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.
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Фаза: A

Размер: 1:100

Цртеж:
Основа на кров
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Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера фуд ДОО

Проект менаџер:
Пере Самандов д.и.а.
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Лист бр. 07

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.

И
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ад
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:
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Фаза: A

Размер: 1:100

Цртеж:
Петта фасада

25
.4

%
25

.4
%

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера фуд ДОО

Проект менаџер:
Пере Самандов д.и.а.
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Лист бр. 08

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.

И
м

е 
на

 гр
ад

ба
:

Ха
ла

Фаза: A

Размер: 1:100

Цртеж:
Пресеци

ПРИЗЕМЈЕ  ± 0.00
ТЕРЕН  -0.30
-0.60

-1.10

ВЕНЕЦ  +4.89

СЛЕМЕ  +6.66
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ПРИЗЕМЈЕ  ± 0.00
ТЕРЕН  -0.30
-0.60

-1.10

ВЕНЕЦ  +4.89
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челична решетка
I профили

кровна покривка
(панел д= 12см)

гранитни плочки
цементна кошука
7см стиродур
АБ плоча
хидроизолација
мршав бетон

панел д = 12 см
метална конструкција

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера фуд ДОО

Проект менаџер:
Пере Самандов д.и.а.

челична решетка
I профили

кровна покривка
(панел д= 12см)

панел д = 12 см
метална конструкција

гранитни плочки
цементна кошука
7см стиродур
АБ плоча
хидроизолација
мршав бетон

Ѕидни панели со видливи споеви се состојат до два различни поцинкувани

пластифицирани лимови и еден од следниве три исполни: PUP ( полиутеран ), PIR (

полизоцијанат ) или камена волна.

- Панели со PUR исполна поседуваат исклучителна изолација и можат да се

користат за разни намени.

- Панели со PIR исполна поседуваат атести за противпожарност и имаат

исклучитечна термоизолација.

- Панели со камена волна се лоши топлински изолатори.

Најчесто се произведени од стандардни покривни ширини од 1000мм.

Подконструкцијата може да биде од дрво, челик или бетон.

Профилацијата може да биде: микролиниска, стандардна или рамна.

Бојата на панелот се бира по барање на инвеститор.

По стандарди внатрешната страна напанелот е во RAL 9002.

Кровни  панели со видливи споеви се состојат до два различни поцинкувани

пластифицирани лимови и еден од следниве три исполни: PUP ( полиутеран ), PIR (

полизоцијанат ) или камена волна.

- Панели со PUR исполна поседуваат исклучителна изолација и можат да се

користат за разни намени.

- Панели со PIR исполна поседуваат атести за противпожарност и имаат

исклучитечна термоизолација.

- Панели со камена волна се лоши топлински изолатори.

Најчесто се произведени од стандардни покривни ширини од 1000мм, 5 ребра.

Подконструкцијата може да биде од дрво, челик или бетон.

Минималниот нагиб за кровен панел е 5 степени.

Бојата на панелот се бира по барање на инвеститор.

По стандарди внатрешната страна напанелот е во RAL 9002.

50
0

15
0

..\..\..\Desktop\01.png ..\..\..\Desktop\02.png



Д р у ш т в о  з а  т р г о в и ј а ,
г р а д е ж н и ш т в о  и
а р х и т е к т о н с к и  у с л у г и

Па оло С абор  ДО О ЕЛ  -
Н е г о т и н о

+380 75 358 649  ;
contact@paolosabor.mk
info@paolosabor.mk

Paolo Sabor
YOUR PRIVATE ARCHITECT

Лист бр. 09

Вид на проектот:
Архитектонски проект

Ниво на проект:
Основен проект

Соработник:
Горан Трајановски д.и.а.

Овластен ревидент:

Овластен проектант:
Миле Црвен Мицев д.и.а.

И
м

е 
на

 гр
ад

ба
:

Ха
ла

Фаза: A

Размер: 1:100

Цртеж:
Изгледи

ПРИЗЕМЈЕ  ± 0.00
ТЕРЕН  -0.30

ВЕНЕЦ  +4.89

СЛЕМЕ  +6.66

ПРИЗЕМЈЕ  ± 0.00
ТЕРЕН  -0.30

ВЕНЕЦ  +4.89

СЛЕМЕ  +6.66

Место и датум:
Гевгелија, Мај, 2021

Технички број:
045 - 1005 / 2021

Место:
Гевгелија

Инвеститор:
Алтера фуд ДОО

Проект менаџер:
Пере Самандов д.и.а.
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